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8 یادداشت 

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: مدیران دستگاه های اجرایی تا ٢٩ مرداد ماه 
فرصت دارند تا اطلاعات لازم برای تکمیل اطلس سرمایه گذاری استان را ارسال 

کنند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوســتی نماینده عالی دولت در نشست کارگروه 
اقتصادی، اشتغال و ســرمایه گذاری استان هرمزگان، با تاکید بر لزوم تکمیل اطلس 
سرمایه گذاری استان، اظهارداشت: تمام دستگاه های اجرایی بایستی اطلاعات موردنیاز 
برای تکمیل اطلس ســرمایه گذاری را نهایتا تا ۲۹ مراد مــاه ارائه کنند و قصور در 
این حوزه پذیرفته نیســت.وی در بررسی تداخلات موجود در اراضی واگذار شده ی 
استان، عنوان کرد: واگذاری ها باید کلا شفاف شود چرا که مسئله ی زمین چه در سنوات 

گذشته و چه در برهه ی کنونی، کانونی برای وقوع فساد است بنابراین پرونده ها باید 
با دستگاه ها نیز چک شــود ضمن اینکه در بررسی پرونده های واگذاری دستگاه ها 
ملزم هســتند اطلاعات را در اختیار قرار دهند و اگر دستگاهی استنکاف کند نشان 
از وجود فســاد در آن حوزه است .رئیس کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه گذاری 
استان هرمزگان، با تاکید بر لزوم تعیین اولویت های سرمایه گذاریِ حوزه های مختلف 
استان، عنوان کرد: ضرورت دارد دستگاه های اجرایی محورهای سرمایه گذاری خود 
را متناسب با ظرفیت ها، قابلیت ها و مزیت های رقابتی استان و نقش آن ها در تکمیل 
زنجیره ارزش اعلام کنند تا مشــخص شود از چه طرح هایی حمایت می کنند و چه 

طرح هایی حمایت فقط در حد صدور مجوز خواهد بود.

ضرب  الاجل استاندار هرمزگان براي تکمیل اطلس سرمایه گذاری استان 

رئیس قوه قضائیه و رئیس کل دادگستری استان نیز پیگیر رفع  مشکل اسناد رفسنجان در قشم هستند

مدیرعامل منطقه آزاد قشم مطرح کرد

اسناد رفسنجان، آب و پل خلیج فارس 
مثلث چالشی قشم

خبر اختصاصی // اســنادی که در گذشته در رفسنجان اســتان کرمان  برای اراضی قشم صادر شده و به اسناد 
رفسنجان معروف است، یکی از چالش های اساسی برای مردم و حتی دستگاه های اجرایی و منطقه آزاد قشم است.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ عادل پیغامی در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب گفت :تاکنون 714۲ سند 
موســوم به سند رفسنجان در قشم شناسایی شده که ســندهای بلاحدود هستند که مساحت شان بیش از 
دوبرابر کل مساحت جزیره قشم می باشند.پیغامی گفت : رئیس قوه قضائیه و رئیس کل دادگستری استان 

 نیز پیگیر رفع این مشکل هستند.وی تصریح کرد : پارک ژئوپارک هم مشکل سند دارد و در وسط اتوبان و 
 پارک و...، برخی مدعی داشتن سند هستند وبرخی زمین ها دوسند دارند. به گفته پیغامی در دولت های گذشته از 
سرمایه گذاری در حوزه آب قشم غفلت شده است و درحال حاضر آن جایی که بخش خصوصی در حوزه 
آب ورود کرده است، بایستی خرید تضمینی صورت گیرد تا کمبود آب برطرف شود که در این خصوص چهار 

نامه به رئیس جمهور نوشتم، چون مردم جزیره قشم همچنان تشنه هستند.

علی
 زارعی

ادامه از تیتر یک //
  مدیرعامل منطقه آزاد قشم عنوان کرد: روستای مِسن 
هر 60 روز یک بار آب دارد. از شهرهای مختلف تانکر 
آوردیم و مشکل تامین سوخت شان داریم. 4۲ روستا 
شرایط فوق بحران تنش آبی دارند.وی گفت: از آن طرف 
سرمایه گذار با تکنولوژی آلمانی حاضر است تا پایان 
سال آب مورد نیازمان را تامین کند که بایستی خرید 
تضمینی داشته باشیم.وی تصریح کرد : در حوزه احداث 
پل خلیج فارس نیز دو نظر موافق و مخالف برای اجرای 
آن وجود دارد؛ رئیس جمهور با اجرای این پل موافق 
است. پیغامی گفت: متاسفانه تحریم های داخلی بیش از 
تحریم های خارجی در احداث پل اثرگذار بوده است، 
درحالیکه انتظار می رود اعتبارات مورد نیاز تامین شود 
تا این پل به ســرانجام برسد. وی تصریح کرد: منطقه 
آزاد قشم بودجه دولتی ندارد.مدیرعامل منطقه آزاد قشم 
خاطرنشان کرد : سال گذشته 100 میلیارد تومان برای 
گردشگران هزینه شد و فقط 13 میلیارد تومان درآمد 
داشتیم. وی گفت: 16 نوع طرح گردشگری در قشم  و 
اطلس گردشگری جزیره را در حال طراحی هستیم. 
پیغامــی در خصوص ویلاهای معــروف به ویلاهای 
ریاست جمهوری نیز گفت:این ویلاها را در دولت های 
قبل برای اسکان میهمانان در سطح بین المللی احداث 
کرده اند که فراخوان فروش زده ایم که تاکنون مشتری 
نداشته اســت، البته یک ویلا در حریم 60 متری قرار 
دارد و بایستی استفاده عمومی شود. وی ارتباطات بین 
مسئولان قشم با مدیران شهرستانی، استانی و ملی بسیار 
مطلوب خواند و گفت: دود اختلافات به چشــم مردم 
می رود. وی گفت: تلاش کرده در دیدار با مســئولان 
کشوری، قشم را به عنوان هاب و اقتصاد دریا محور در 
کشور مطرح کنم. رییس سازمان بسیج رسانه نیز در این 
جلسه با قدردانی از مدیرعامل منطقه آزاد قشم، اظهار 
امیدواری کرد : سطح تعاملات رسانه ها و این منطقه 
افزایش یابد تا دســتاوردهای نظام نیز تبیین شود.وی 

افزود: در خصوص بازارهای جهانی، برای اولین بار در 
منطقه آزاد قشم ، تراز تجاری ما مثبت شده است یعنی 
ســطح صادرات ما از وارداتی که داشتیم پیشی گرفته 
است.پیغامی عنوان کرد: در چهار ماهه اول امسال، منطقه 
آزاد قشم موفق شــده است به تراز تجاری مثبت ۵6 
میلیون دلار برسد که نشان می دهد عملکرد مورد انتظار 
دولت را در همین چهــار ماهه محقق کرده ایم.رئیس 
هیأت مدیره سازمان منطقه آزاد قشم، ادامه داد: سعی 
کردیم مسئله دوگانگی حاکمیتی را در جزیره قشم حل 
کنیم چرا  که اختلاف ما با مدیران استانی و شهرستانی 
موجب خواهد شد که مردم متضرر شوند و هر جایی که 
اختلافی با مسئولی پیش بیاید سعی می کنیم حق را به 
آن مسئول دهیم تا مردم متضرر نشوند چنانچه در حال 
حاضر روابط با استاندار هرمزگان بسیار حسنه است.

وی عنوان کرد: انقطاع و گسست از سرزمین اصلی یک 
واقعیت در قشم است و باید این تضادها و انقطاع  ها را از 
بین ببریم چرا که ما بندرعباس را رقیب خود نمی دانیم 
بلکه مکمل همدیگر هستیم.مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد قشــم، تصریح کرد: به یکی از شرکت های تولید 
کننده فــولاد  100 هکتار زمین داده ایم، اما به یکباره 
افرادی با  اسناد رفسنجان کار را قفل کرده اند؛ این در 
حالی است که جزیره قشم دارای اسنادی است که در 
اختیار منابع طبیعی استان و در عین صدور این اسناد، 

اسناد پیشین باطل نشده مسئله ای که هیچ جایی دیده 
نمی شود.وی با اشاره به مشکل تنش آبی جزیره قشم  
ادامه داد: سالیان سال از مسئله آب جزیره قشم غفلت 
شده است، اما تلاش خواهیم کرد در فاصله 7 ماه آینده 
حداقل 10 هزار متر مکعب آب به ظرفیت تولید آب 
قشم اضافه کنیم .پیغامی ادامه داد: ظرفیت تولید آب در 
شــرکت هاب خصوصی قشم وجود دارد، اما متاسفانه 
شــرکت آبفا و وزارت نیرو حاضر به خرید تضمینی 
آب نیست هر چند ما حاضریم این مشکل را حل کنیم 
اما به هر صورت باید متولی آب جزیره قشم مشخص 
شود چرا شرکت آبفا بودجه تامین زیرساخت های آب 
را دریافت می کند و این مســئولیت را بر عهده دارد.

مدیرعامل منطقه آزاد قشــم با اشاره به وضعیت پل 
خلیج فارس، عنوان کرد: آغاز مسئله پل یک اشتباه بود 
چرا که پل خلیج فارس باید همراه با خط آهن و اسکله 
تکمیل شود و در حال حاضر دو نظریه در کشور وجود 
دارد که یک نظر این اســت کــه می گوید احداث  پل 
توجیه ندارد اما نظر دیگری می گوید پل نیاز قشم است 
و باید ساخته شود.وی با بیان اینکه نظر رییس جمهور 
این است که پل خلیج فارس بایست ساخته شود، گفت: 
برخی از کشــورهای رقیب پول خرج می کنند تا پل 
خلیج فارس اجرایی نشود و متأسفانه برخی از مسئولان 

در کشور نیز با آن ها همسو هستند.

مدیرعامل منطقه آزاد قشم مطرح کرد

اسناد رفسنجان، آب و پل خلیج فارس؛ مثلث چالشی قشم

تجلیل مدیرعامل آبفای هرمزگان از خبرنگاران فعال در حوزه صنعت آب و فاضلاب 

گروه خبــر //در مراســمی با حضور 
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان از خبرنگاران حوزه آبرسانی 

قدردانی شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید 
حمزه پــور مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان در این مراسم با بیان 
اینکه اطلاع رسانی به مردم جزو لاینفک 
زندگی مردم شــده اســت، تصریح کرد: 
اخبار پیش نیاز توسعه و پیشرفت جامعه 
است که این مهم بر عهده خبرنگاران متعهد 
و سخت کوش اســت. وی افزود: هدف 
خبرنگاران در انجام رسالت خبر رسانی، 
نقش مهمی در اصلاح جامعه و بهره وری 

به عموم مردم دارد و رسالت شما بر فعالیت 
ما تاثیر به سزایی خواهد گذاشت. به گفته 
مدیرعامل آبفا، تلنگر خبرنگاران باعث 
می شود تا کاســتی ها و نیازهای استان 
از طریق رسانه ها به عنوان نماینده افکار 
عمومی به دستگاه های خدمات رسان از 
جمله آبفا رسانده شود. حمزه پور گفت: 
17 مرداد یادآور تلاش خبرنگارانی است 
که بهترین اوقات خود را صرف آگاهی، 
بصیرت و بیــداری جامعه می کنند و در 
این مســیر مقدس از هیچ کوششی دریغ 

نمی ورزند. وی با بیان اینکه خبرنگاران 
در انعکاس اخبار و اطلاع رسانی خدمات 
نظام مقــدس جمهوری اســلامی ایران 
 و نیز دولت مردمی  ایــران قوی اهتمام 
می ورزنــد، گفت: خبرنگاران اســتان 
هرمزگان کــه در حوزه آبفا انجام وظیفه 
می کنند، عملکرد قابل قبولی داشــته اند 
و ما قدردان آنها هســتیم. گفتنی است، 
در پایان این مراسم از تلاش خبرنگاران 
رسانه های هرمزگان که در حوزه آبرسانی 

فعالیت دارند، قدردانی شد.

استاندار هرمزگان خبر داد 
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خبرنگاران هرمزگان تجلیل شدند
صفحه 2 را بخوانید

گروه خبر// بانک صادرات ایــران به منظور تامین 
نیازهای ضروری و آسان ســازی دسترســی اقشار 
مختلف جامعه به تسهیلات خرد، شرایط پرداخت این 

تسهیلات را تسهیل کرد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، ســید ضیاء ایمانی، 
مدیرعامل بانک صادرات ایران با اعلام این خبر افزود: 
بانک صادرات ایران به عنوان یکی از پیشروترین بانک ها 
در پرداخت تســهیلات خرد، بیش از 71 ســال است 
که با شــعار »بانک صادرات ایران در خدمت مردم«، 
ســهم قابل توجهی در ارائه خدمــات بانکی به مردم 
ایران داشــته و امروز نیز در زمره بانک های تسهیل گر 
در این زمینه شــناخته می شــود.وی گفت: استفاده از 

روش های نوین اعتبارســنجی مشتریان و بهره گرفتن 
از سامانه های مختلف، مســیر ارائه خدمات و به ویژه 
تسهیلات خرد را آسان تر کرده و بانک صادرات ایران 
با ابلاغ دستورالعمل تسهیل گری وثایق تسهیلات خرد و 
همچنین استفاده از سایر ظرفیت های شرکت های ابزاری 
خود، امکان پرداخت تسهیلات به تمامی مشتریان، اعم 
از شاغلان بخش های دولتی و خصوصی، بازنشستگان 
و مستمری بگیران را آســان کرده است.ایمانی تصریح 
کرد: بانک صادرات ایران با عملیاتی کردن دستورالعمل  
تســهیل گری وثایق تســهیلات خرد، امکان پرداخت 
تسهیلات بدون ضامن و با انتخاب وثایق توسط مشتری، 
برای متقاضیان دارای رتبه اعتباری برتر را فراهم کرده 

است.وی تاکید کرد: اعتبارسنجی دقیق مشتریان در شعب 
مهمترین عامل تسهیل کننده است که می تواند شرایط را 

برای پرداخت تسهیلات به مشتریان آسان تر کند.

مدیرعامل بانک صادرات ایران:

پرداخت تسهیلات خرد در بانک صادرات تسهیل شد
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دوشنبه 23 مرداد 1402

27 محرم  1445

سال بیست و دوم شماره 4233  

گروه خبر // استاندار هرمزگان در جلسه ستاد 
اربعین اســتان گفت: تا کنون تعداد 17 هزار 

هرمزگانی در سامانه ســماح برای حضور در 
راهپیمایی اربعین حسینی ثبت نام کردند.

   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوســتی در 
ششمین جلسه ستاد اربعین استان هرمزگان اظهار 
داشت: از این تعداد 10 هزار نفر مرد و 7 هزار نفر 
زن هستند، بالغ بر 1۵ هزار نفر خواستار خروج 
از طریق مرز شــلمچه و باقی زائران نیز از سایر 
مبادی خروجی به کشور عراق اعزام خواهند شد. 
استاندار هرمزگان گفت: اعزام و بازگشت زائران 
از تاریخ ۲7 مرداد تا ۲6 شهریور ماه خواهد بود، 
پیش بینی شده پیک سفرها نیز از 30 مرداد تا 8 

شهریور باشد بر همین اساس باید برنامه ریزی 
مشخصی برای اعزام و بازگشت زائران از عراق 
صورت گیــرد. وی تصریح کرد: تامین اتوبوس 
انتقال زائران یکی از اولویت های مهم اســت که 
کمیته حمل و نقل موظف اســت نسبت به تامین 
اتوبوس با کیفیت اقدام و نسبت به کنترل قیمت 
بلیط نیز اهتمام ورزد. دوســتی گفت: در حوزه 
درمانی نیز اقدامات خوبــی صورت پذیرفته و 
موکب درمانی در عمود 471 پیش بینی شــده 
اســت علاوه بر این 8 درمانگاه عمومی نیز در 
مسیر به زائران حســینی خدمات درمانی ارائه 

خواهند کرد، همچنین تامین دارو نیز در اولویت 
قرار دارد.وی ادامه داد: برای تامین کالای اساسی 
مورد نیاز مواکب نیز برنامه ریزی شده تا از این 
حیث هــم خدمات دهی به زائران حســینی با 
مشکلی مواجه نشود، برای تامین یخ مورد نیاز 
نیز در تلاش برای تامین یخ بهداشتی برای مواکب 
هستیم. نماینده عالی دولت با تاکید بر فعال شدن 
تمام کمیته های ستاد اربعین برای بهبود خدمات 
رسانی به زائران گفت: فرمانداران سراسر استان 
به ویژه شهرستان های غربی باید در آماده باش 
باشند و خدمات رسانی به زائران را انجام دهند. 

استاندار هرمزگان خبر داد 

خبرنگاران هرمزگان تجلیل شدندثبت نام  ١٧ هزار هرمزگانی برای راهپیمایی اربعین 
  گروه خبر // به مناســبت روز خبرنــگار آیین تجلیل از 
خبرنگاران اســتان هرمزگان با حضور معاون سیاسي، امنیتي و 
اجتماعي، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامي، شهردار بندرعباس و 
جمعي از اصحاب رسانه برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا ، 
معاون سیاسي ، امنیتي و اجتماعي استانداري شامگاه  ۲1 مردادماه 
در این آیین گفت: خبر و اطلاع رســانی دقیق، بدون غرض و 
جهت گیری در جهت تقویت امیــد آفریني در جامعه و تبیین 
دستاوردهای نظام فارغ از دولت ها جایگاه ویژه ای دارد.  احسان 
کامراني افزود: از خبرنگاران استان حمایت می کنیم پاسخگویی 
شفاف و بدون وقفه به خبرنگاران در جهت آگاه سازی جامعه و 
تبیین اقدامات دولت سیزدهم از سوی مدیران استانی الزامی است 
و باید وجود داشته باشد. وی با تاکید بر اینکه به حل مشکلات 
خبرنگاران کمک خواهیم کرد اظهار داشت: از تشکیل تعاونی 
مسکن خبرنگاران که خواسته ای به حق است حمایت می کنیم و 
در صورت تشکیل تعاونی با مساعدت استاندار تخصیص زمین 
در منطقه مناسب شهر صورت خواهد پذیرفت. معاون سیاسی، 
 امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان با اشاره به در پیش بودن 
هفته دولت در شــهریور و انتخابات مجلس شورای اسلامی در 
اسفند ماه گفت: از خبرنگاران برای پوشش اخبار و گزارشات 
خبری مرتبط با هفته دولت و طرح های بسیار خوبی که قرار است 
در خدمت مردم قرار گیرد و همچنین تلاش برای افزایش مشارکت 
مردم در انتخابات مجلس دعوت می کنیم. اسمعیل جهانگیری 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان نیز در آیین،  تقابل 
حق و باطل را در برهه کنونی بی ســابقه دانست و اظهارداشت: 
امروز جمهوری اسلامی ایران پرچمدار حق است و با تمام قوا 
در مقابل  دشمنان ایستاده است .وی با بیان اینکه دشمنان تلاش 
داشتند حماسه و شور حسینی را کمرنگ کنند، گفت: امسال شاهد 
بودیم که مراسمات عزای سید و سالار شهیدان پر شور تر از هر 
سال برگزار شد و جوانان بسیاری پای پرچم ابی عبدالله علیه السلام 
سینه زدند.جهانگیری رسالت اصحاب رسانه در نبرد حق و باطل 
را سنگین قلمداد کرد و عنوان کرد: در این جنگ نابرابر رسانه ای 
باید به مانند دوران هشــت سال دفاع مقدس عمل کنیم.وی در 
تبیین خط مشــی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، تنها مرجع 
خدمات  به اهالی رســانه را سامانه جامع رسانه ها معرفی کرد و 
تاکید کرد: همه خبرنگاران باید در سامانه ای جامع رسانه ها ثبت نام 
کنند تا از خدمات بهره مند شوند.اسمعیل جهانگیری درباره مسیر 
 ارزیابی از رسانه ها اشاره داشت: یک جشنواره جامع رسانه ای 
تــدارک دیده ایم تحت عنوان قلم مجاهد که طی دو ســه روز 
آینده اطلاع رســانی خواهد شد و انشاالله سال آینده چهره های 
سال رســانه ای استان را از طریق این جشنواره معرفی خواهیم 
کرد ضمن اینکه یک جایزه ویژه به نام شهید یوسف دقت، شهید 
خبرنگار اســتان هرمزگان در نظر گرفته  ایم که به عنوان چهره ی 
سال رسانه ای انقلاب در استان به برترین فرد در این حوزه تعلق 
خواهد گرفت . گفتنی است در پایان این مراسم از زحمات یکساله 
بیش از 100 خبرنگار استان هرمزگان با اهدای لوح تقدیر  تجلیل 

بعمل آمد. 

سرمقاله

استاندار هرمزگان در آخرین شورای مسکن استان 
گفته است تامین سهم آورده اولیه مردم، تسریع بخش 
احــداث طرح نهضــت ملی مســکن خواهد بود. 
استاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه در سطح استان 
زمین به میزان کافی برای طرح نهضت ملی مسکن 
الحاق شده و پیگیری ها و اقدامات در جهت ساخت 
منازل با کیفیت در حال انجام اســت، گفت: تامین 
ســهم آورده اولیه مردم، تسریع بخش احداث طرح 
نهضت ملی مسکن خواهد بود.  استاندار هرمزگان 
در این جلسه با اشــاره به لزوم سرعت بخشی در 
روند احداث منازل مســکونی طــرح نهضت ملی 
مسکن در ســطح اســتان گفت: یکی از مهم ترین 
مــواردی که می تواند به تســریع ســاخت منازل 
مسکونی کمک کند، تامین سهم آورده اولیه از سوی 
متقاضیان است. وی با تاکید بر اینکه در سطح استان 
زمین به میزان کافی برای طرح نهضت ملی مسکن 
الحاق شده و پیگیری ها و اقدامات در جهت ساخت 
منازل با کیفیت در حال انجام اســت، اظهار داشت: 
آنچه از مردم اســتان انتظار می رود این است که در 
اجرای این طرح بزرگ ملی که می تواند اثرات بسیار 
مثبتی در جامعه داشته باشد همکاری داشته و سهم 
آورده خود را تامین و واریز کنند. از ســوی دیگر 
در حال تدوین یک بســته امتیاز دهی به متقاضیان 
هســتیم که بر مبنای آن بــه متقاضیانی که واریزی 
خود را به موقع انجــام می دهند در هنگام تحویل 
 منزل مزایایی تعلق خواهد گرفت، این مزایا پس از 
نهایی شدن اعلام خواهد شد. از سوی دیگر با توجه 
به اینکه به دنبال ساخت سریعتر و تحویل منازل در 
زمان مناسب هستیم، یک مهلت قانونی برای سایر 
افراد متقاضی  تعیین می شود و در صورت عدم واریز 
ســهم آورده اولیه، امتیاز مسکن از آنها سلب و به 
ســایر متقاضیان داده خواهد شــد. با توجه به نیاز 
صنایع در حوزه ساخت مسکن برای کارکنان خود 
و احصا تقاضای مجدد مردم، پیشــنهاد بازگشایی 
دوباره ســامانه ثبت نام طرح نهضت ملی مســکن 
در شــهر بندرعباس به وزارت راه و شهرســازی 
داده خواهد شــد. وی در ادامه با اشــاره به اهتمام 
 اســتان بر تامین زمین برای طرح جوانی جمعیت و 
فرزند آوری اظهار داشــت: چالش فعلی کشــور 
 در حوزه جمعیت اســت و برای تشــویق مردم به 
فرزند آوری تعریف بسته های تشویقی از جمله اهدای 
زمین رایگان اســت. برای خانواده های مشمول این 
طرح در هر شهرستان باید اراضی پشتیبان مشخص 
شود تا در صورت تقاضا برای دریافت، مشکلی برای 
اهدای زمین وجود نداشته باشد و خانواده ها بتوانند 
از این فرصت بهره مند شوند. در خصوص مطالبی 
که آقای استاندار مطرح کرده اند، چند نکته قابل ذکر 
است. اولا اینکه متاسفانه طرح نهضت ملی مسکن 
در بندرعباس با تاخیر حدود دو ساله ودر سال سوم 
دولت ســیزدهم وارد فاز اجرا شد که که این تاخیر 
 باعث لطمات زیادی به خانواده های مســتاجر و
بی مسکن و بدمســکن در این شهر بندری گران و 
محروم شد و افزایش حبابی چند برابری مسکن و 
رهن واجاره را به همراه داشت و برخی از خانواده ها 
با اختلافات شدید خانوادگی مواجه شدند و برخی 
به انتهای خط زندگی رسیدند و برخی جرات نکردند 
زندگی متاهلی شان را آغاز نمایند. از طرفی دیگر 
اگر ســاخت پروژه از سال 1400 یا 1401 شروع 
شــده بود، از یک طرف هزینه های ساخت وساز 
 کمتر بود و مردم سهم آورده و اقساط بانکی کمتری
 مــی دادند و از طرفــی دیگر امســال واحدهای

مسکونی شان را تحویل می گرفتند که متاسفانه به 
بهانه عــدم الحاق اراضی مورد نیاز، این مهم محقق 
نشــد و ادارات هم حاضر نشدند اراضی مازادشان 
را برای اجرای این طرح واگذار کنند. موضوع دیگر 
اینکه برخی از متقاضیانی که تیرماه ســال گذشته 
 در ســامانه نهضت ملی مسکن بندرعباس ثبت نام 
شده اند، هنوز تایید نشده و بلاتکلیف هستند وبه آنها 
پاسخ مناســبی داده نمی شود و در سامانه برایشان 
»رد درخواســت«، » در انتظار تایید مدیرکل« و... 
ثبت شده اســت وماه ها این وضعیت ادامه دارد واز 
طرفی اســتعلام فرم ج به راحتی انجام نمی شــود 
و تبدیل فرم قرمز ج به ســبز نیز زمان بر اســت که 
ضروری است سریعتر درخواست ها تایید شوند تا 
متقاضیان بتوانند بقیه مراحل از جمله تعهد محضری، 
واریز مبلغ اولیه ســهم آورده و... را نیز انجام دهند. 
تا وقتی که این پالایش به پایان نرســد، بطور حتم 
 علی رغم درخواســت شــهروندان زیــادی برای 
ثبــت نام جدید، چگونه می تــوان از آنها ثبت نام 
نموده و پالایش جدید را آغاز نمود؟ پس نیاز است 
در کمترین زمان ممکن و حداکثر تا شــهریور تمام 
متقاضیان واجدشــرایط تایید شده و در بروکراسی 
اداری سرگردان نشوند و بیشتر امورات غیرحضوری 
انجام شود. جهت اطلاع بیشتر از وضعیت پالایش و 
ازدحام متقاضیان مسکن که تایید نشده و بلاتکلیف 
هستند، پیشنهاد می شود مقام عالی دولت در استان 
به اداره کل راه وشهرسازی استان بروند و بازدیدی 
داشته باشند تا تصمیمات مناسب تری در این حوزه 
اتخاذ گردد. از طرفی دیگر بایستی عملیات ساخت 
واحدهای مسکونی بسرعت آغاز شود و بازدیدهای 
هفتگی از مراحل ساخت وساز صورت پذیرد تا این 

روند کند یا متوقف نشود.
  علی زارعی

اجرای نهضت ملی مسکن شتاب گیرد

خبر

گروه خبــر // رئیس ناحیه یک شــهرداری 
منطقه دو از اجرای عملیات پاکسازی در محله 
چاهستانی ها با هدف خدمات رسانی مطلوب به 

شهروندان خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، عملیات پاکسازی در 
محله چاهستانی ها به منظور بهبود تنظیف و رفاه 
حال شهروندان توسط ناحیه یک منطقه دو انجام 
شد.عبدالرضا احمدی گفت: از جمله اهداف این 

طرح، تســهیل در عبور و مرور و افزایش سطح 
بهداشــت محیط اســت. همچنین در این طرح 
اقداماتــی از جمله لایروبــی کانال ها و جداول 
دوبل، جمع آوری نخاله های موجود در سطح معبر 
، پاکسازی و حذف علف های هرز و زیر سازی و 

تسطیح کوچه امام رضا ۵ به وسیله مصالح بیس 
گرفت.احمدی  چاهستانی ها، صورت  محله  در 
بیان نمود: در اجرای طرح پاکســازی پاکبانان 
محــدوده ناحیه یک و همچنین ماشــین آلاتی 
از جمله دو دســتگاه خاور، یک دستگاه مینی 

لودر و یک دســتگاه کامیون مشارکت داشته اند. 
وی افزود: پاکسازی تمام محلات ناحیه یک در 
دستور کار بوده و طی برنامه ریزی به عمل آمده 
نســبت به اجرای این فعالیت با اولویت محلات 
دارای بافت فرسوده اقدام خواهد شد.امیدواریم 
با اجرای مداوم طرح های پاکســازی محلات 
و دســتیابی به اهداف طرح ، بیشــترین سطح 

رضایتمندی شهروندان را کسب نماییم.

اجرای عملیات پاکسازی در محله چاهستانی ها 

پشت پرده سیاست 

  
علی پور متولد 13۲۹ لاهیجان و دانش آموخته رشته مهندسی برق از آمریکا بود که 
در سال 1366 و در کوران جنگ تحمیلی، به سازمان منافقین پیوست.برخی منابع 
آگاه، علت مرگ علی پور را ترس کادر رهبری منافقین از جدا شــدن وی پس از 
حمله اخیر پلیس آلبانی و پیوستن او به جمع منتقدان علنی گروهک منافقین ارزیابی 
کردند، همین مسئله و انتقادات او از وضعیت گروهک منافقین موجب شد با وجود 
بیماری و نیاز شــدید به دیالیز، مجوز خروج او از اشرف باطل شود و از پیگیری 
درمانی او در بیمارستان تیرانا، جلوگیری به عمل آید. حمایت نکردن درمانی منافقین 
از علی پور موجب تشــدید اعتراضات او و درخواست تحویل گذرنامه وی برای 
برگشــت به آمریکا و انجام روند درمانی شد اما این اجازه نیز به وی داده نشد که 
درنهایت به مرگ او در تاریخ 1۲ مرداد ماه امسال انجامید.اسماعیل علی پور عابدی 
که سابقه حضور در عملیات های آفتاب، چلچراغ و فروغ جاویدان )مرصاد( را به 
 عنوان یکی از فرماندهان ارتش موسوم به »ملی آزادی بخش« در کارنامه داشت، 
از جمله عناصر اصلی منافقین در شکنجه و بازجویی اسرای ایرانی در زندان های 
رژیم بعث در سال های دفاع مقدس بوده است . علاوه بر این، در حمله اخیر پلیس 
آلبانی به مقر اشــرف3، یکی دیگر از اعضای باسابقه منافقین به  نام »عبدالوهاب 
فرجی« با نام مستعار »علی مستشاری« نیز کشته شده بود که برخی معتقدند این 
فرد با صحنه سازی خود این گروهک )به  دلیل مسئله دار شدن او( کشته شده است.

تازه های مطبوعات
کیهان - عصبانیت جریان غربگرای داخلی و برخی مقامات دولت سابق از آزاد سازی 
6 میلیارد دلار دارایی ملت ایــران بدون برجام و FATF و بدون واگذاری و به 
 باد دادن دستاوردهای هسته ای کشور، بیش از هر چیز ناشی از شکست گفتمانی 

آن هاست که روز به روز آشکارتر می شود.
 هم میهن - فرصت کاری را که ایران در سه سال پیش می توانست انجام دهد و در 
یک چارچوب کلی تمامی پول های خود را بگیرد و نقل و انتقال آن هم آزاد باشد و 
در ادامه هم نگران مشکلی نباشد   به دلیل درک نادرست از شرایط، از دست دادند 
تا در برابر آزادی چند شــهروند ایرانی و البته دوتابعیتی و به  صورت مشروط این 

منابع مالی محدود را آزاد کنند.
 اعتماد - سال 88 برای بسیاری از نخبگان حتی در جریان اصولگرا، مشهود بود که 
دولت احمدی نژاد دچار سوءتدبیر و ضعف عملکرد است و با وجود پول پاشی هایی 
که انجام داده، ممکن است، سقوط کند. این تحلیل البته در رسانه ها فرصت بازتاب 
پیدا نکرد، اما در محافل مطرح می شــد. همزمان جریان انحرافی مشایی و تاثیر 
روزافزون او بر احمدی نــژاد، نگرانی هایی در جریان اصولگرا پدید آورد. درواقع 

کابوس دوم هم برای آن ها رخ نموده بود.
 جام جم- کاهش مشــارکت رمز آشوب انتخابات 140۲ است.جریانی که درست 
در مقابل رویکرد نظام برای برگزاری انتخاباتی با مشارکت بالا موضع می گیرد و 
فعالیت می کند این روزها در حال کوک کردن ساز تحریم انتخابات و ساختارسازی 

حزبی در این راستاست.
 صبح نو- بی شک با ســلطه افرادی نظیر منصوری، آرمین، جواد امام و امین زاده، 
کار بر عمل گرایان سخت خواهد شد و رویکرد ائتلاف و وحدت با سایر نیروهای 
نزدیک به گفتمان اصلاحات )راســت میانه( جای خود را به رادیکالیســم امثال 
تاج زاده خواهد داد. موضوعی که شــکاف در جبهه را عمیق تر خواهد ســاخت. 
همچنان  که در بخشــی دیگر از بی عملی و   تأثیرگذار نبودن کارگزاران در جبهه 
اصلاحات انتقاد می کند و این خبر را می دهد که قطعا فراکسیونی در برابر فراکسیون 
حاکم بر جبهه اصلاحات به وجود می آید که خود را در دوگانه کارگزاران و اتحاد 

ملت نشان خواهد داد.

کوچ تدریجی منافقین از آلبانی به کانادا 
تسنیم: سران گروهک تروریســتی منافقین در حال تدارک مقدمات کار برای 
انتقــال اعضای این گروهــک از آلبانی به کانادا هســتند، این تصمیم پس از 
فشارهای شــدید دولت آلبانی بر آن ها و مذاکرات ناکام شان با فرانسه برای 
انتقال به آن جا گرفته شــده است. سران گروهک تروریستی منافقین در حال 
تدارک برای انتقال مقر این گروهک از آلبانی به کانادا هســتند.یک منبع آگاه 
امنیتی با اعلام این خبر به تســنیم گفت: این تصمیم در پی عزم جدی دولت و 
دادگاه ویژه ضدتروریسم آلبانی بر محدود کردن این گروهک به  دلیل مستندات 
کشــف  شده در مقر اشرف3، گرفته شده است و سران آن در حال فراهم کردن 
مقدمات خروج تدریجی اعضای خود هستند.پلیس آلبانی خردادماه امسال وارد 
مقر اشــرف3 در تیرانا شد و به رغم ممانعت سران منافقین، با حضور در محل 
یگان سایبری آن ها، تعداد زیادی از رایانه ها، هاردها و سرورهای موجود در 
این محل را با خود برد.گفته می شود، اطلاعات زیادی در این سرورها از جمله 
اطلاعات مربوط به رابطان منافقین در ایران به دست پلیس آلبانی افتاده است 
و برخی منابع نیز گفته اند که این اطلاعات به ایران منتقل شــده است. به  گفته 
منابع آگاه امنیتی، گروهک منافقین پس از ناکام ماندن در کسب موافقت دولت 
فرانسه برای پذیرش بخشی از عناصر خود در قرارگاه اور سوراواز، لابی های 
خود در دولت کانادا را فعال کرده است و طبق هماهنگی شکل  گرفته مقرر شده 
اســت در گام اول عناصر دارای اقامت یا گذرنامه موقت کانادا از آلبانی به این 
کشور منتقل شوند.دولت کانادا که سیاست دشمنی با ایران را در سال های اخیر 
دنبال کرده اســت، به محلی برای پناه دادن به اختلاسگران بزرگی نظیر محمود 
خاوری و جریان های دشــمن ایران تبدیل شــده بود که حالا به  نظر می رسد 
قرار اســت به پناهگاه جدید شناخته  شده ترین گروهک تروریستی علیه ایران 
نیز تبدیل شود. گفته می شود منافقین این تصمیم را بر اساس شباهت وضعیت 
فعلی خود در آلبانی با شــرایط زمان حضور در عراق، اتخاذ کرده اند.گروهک 
تروریستی منافقین در اوایل دهه 60 و در جریان جنگ تحمیلی پس از فرار از 
ایران، در عراق مســتقر شد و   اقدامات تروریستی خود علیه ایران را از خاک 
این کشــور و تحت حمایت حزب بعث انجام می داد .پس از سقوط صدام در 
عراق و اخراج منافقین از این کشور، آلبانی به عنوان محل استقرار آن ها در نظر 
گرفته شــد و حالا آلبانی هم اعلام کرده که محدودیت های بیشتری برای این 
گروهک تروریستی در نظر گرفته است.چند روز قبل، دولت آلبانی مریم رجوی 
سرکرده منافقین را که در فرانسه حضور دارد، به این کشور ممنوع الورود کرد و 
پلیس نیز تردد و ورود و خروج اردوگاه اشرف3 را در دست گرفته است.»ادی 
راما« نخست  وزیر آلبانی نیز در مصاحبه ای با شبکه آلمانی »اشپیگل« گفته بود 
که گروهک منافقین نمی تواند از آلبانی برای جنگ علیه ایران استفاده کند.وی 
تصریح کرده بود: »آلبانی قصد جنگ با ایران را ندارد و کسی را که از مهمان نوازی 
ما سوء استفاده کرده باشــد، نمی پذیرد.« بنا بر گزارش تسنیم، محدودیت های 
 شدید ایجاد شده برای گروهک منافقین و برخوردهای دولت و پلیس آلبانی با 
آن ها، موجب تشدید اختلافات داخلی در این گروهک شده است؛ اختلافاتی 
که سکوت رجوی در مقابل  شرایط سخت آلبانی هم به آن دامن می زند. پس از 
حمله پلیس آلبانی به مقر منافقین، بیان صریح انتقادات و تناقضات توسط اعضا 
به  صورتی بی ســابقه افزایش یافته است، به  نحوی که در جلسات محرمانه این 
گروهک برخی از مقامات از آن با عنوان »فروپاشی تشکیلاتی« یاد کرده اند.بنا 
بر اطلاعات رسیده به تسنیم،این درحالی است که طی روزهای گذشته، اخباری 
از مرگ مشکوک برخی اعضای منافقین در اشرف3 نیز منتشر شده است که از 

جمله این افراد، اسماعیل علی پور عابدی از اعضای باسابقه این گروهک است.

انعکاس
رویداد24 نوشت: غضنفرآبادی نماینده مجلس گفت:درآمد جریمه  های بدحجابی 
صرف اشــتغال و ازدواج جوانان و کمک به محرومان کمیته امداد و آسیب های 
اجتماعی شــود. جریمه ها را یا از حساب مجرمان برداشت می کنیم یا به عنوان 

بدهکار در سابقه آن ها ثبت می شود.
 تابناک نوشت: مهدی صفری ،معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه با 
بیان این که نهایی کردن قرارداد تعرفه ترجیحی با کشورهایی همچون اندونزی، 
ســوریه، ونزوئلا و نیکاراگوئه و چندین کشــور آفریقایی در حال انجام است، 
گفت: می توانیم صادرات خوبی در بخش فولاد، صیفی جات، کاشی و سرامیک و 

مصالح ساختمانی به عربستان داشته باشیم.
جماران نوشت: رشیدی کوچی، نماینده مرودشت در مجلس گفت:کسی که تمام 
خانواده اش خارج از کشور است و می گوید مرگ بر آمریکا؛ مردم می گویند اگر 
آمریکا بد اســت چرا بچه های شما آن جا هستند؟! نباید بچه شان را به آمریکا 
بفرستند یا اگر فرستادند یک اعلام برائت کنند و بگویند این ها از ما نیستند.نه این 
بچه ات عضو گروه منافقین شود بعد هم بیایید بگویید گولش زدند و بعد در تمام 

مسئولیت ها حضور داشته باشید.
 اعتمادآنلاین خبر داد: یاشار گولر وزیر دفاع ترکیه در خصوص تدابیر امنیتی این 
کشور در مرزهای ایران گفت: ما در مرزهای مان بالاترین سطح امنیت از جمله 
خندق، دیوار و فنس های با امنیت بالا را اجرا کرده ایم.وی افزود: در مرزهای مان 
با ایران، 376 کیلومتر خندق در نظر گرفته ایم که تاکنون 341 کیلومتر آن تکمیل 
شــده و بقیه آن طی امسال پایان می یابد که عبور از این خندق ها بسیار سخت 
است. همچنین ارتفاع دیوارهایی که در مرز ایران کشیده ایم به 4 متر رسیده که در 

بالای آن ها نیز به ارتفاع یک متر و نیم سیم خاردار است.
 الف نوشت: یک منبع مطلع ، ادعاهای منتشرشده در شبکه های اجتماعی را مبنی 
بر این  که دولت جمهوری اسلامی ایران به دولت انگلیس به  دلیل شعارهایی که 
در پی اغتشاشــات پاییز سال گذشته و در اعتراض به دخالت های آشکار لندن 
در امور داخلی ایران، روی دیوار ســفارت این کشور در تهران نوشته شده بود، 

خسارت پرداخته کرده   »کذب کامل« دانست.
دستگیری اعضای گروهک تروریستی انصار الفرقان در قصرقند

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از شناسایی و دستگیری دو عضو مسلح 
گروهک تروریســتی انصار الفرقان در پی شــهادت و مجروحیت بسیجیان 
شهرســتان قصرقند در کمتر از چند ســاعت با رصد اطلاعاتی دقیق ماموران 
پلیس خبر داد. به گفته سردار جلیلیان، پس از رصد لحظه به لحظه اقدامات و 
تحرکات این افراد، ســرانجام پس از شناسایی و با اشراف دقیق اطلاعاتی طی 
یک عملیات منسجم و هماهنگ، افراد منافق دستگیر شدند. در تحقیقات اولیه 
مشخص شــد این افراد که دارای تابعیت ایرانی هستند با برنامه ریزی هدفمند 
در این منطقه اقدام به شــهادت و مجروحیت بسیجیان شهرستان قصرقند برای 
گروهک تروریســتی انصار الفرقان به همراهی دو نفر دیگر کرده اند.با توجه به 
ســرنخ های به دست آمده دستگیری اعضای دیگر این گروهک تروریستی در 

دستور کار ماموران پلیس قرار دارد.
بازدید کارشناسان ایرانی از سرچشمه های هیرمندبرای اولین بار

کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان به »آخرین خبر« گفت: 
هیئت فنی ما   هم اکنون  در کابل اســت، بازدید انجام شده و به زودی گزارش 
آن به دســت ما می رســد/ این اولین بار است که متخصصان ایرانی از ایستگاه 
سنجش آب در منطقه »دهراود« بازدید می کنند/  طبق معاهده ، ما می توانیم درباره 

ادعای طرف مقابل مبنی بر کمبود آب تشکیک و ادعا را راستی آزمایی کنیم.

گروه خبر // رئیــس اداره ایمنی و 
 ترافیــک راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای استان هرمزگان در خصوص 
چالش هــای تــردد در محورهای 
مواصلاتی این اســتان، اظهار کرد: 
بــا توجه به موقعیت ویژه اســتان 
هرمزگان به عنــوان یکی از مبادی 
اصلی ورود و ترانزیــت کالا از گذر 
استان  مواصلاتی  محورهای  کشور، 
روزانه شــاهد حجم بالایی از تردد 
وسایل نقلیه سنگین و فوق سنگین 

است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، محســن 

کامرانی رئیس اداره ایمنی و ترافیک 
راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
اســتان هرمــزگان، در خصــوص 
محورهای  در  تــردد  چالش هــای 
مواصلاتی این استان، اظهار داشت: با 
توجه به موقعیت ویژه استان هرمزگان 
به عنوان یکی از مبادی اصلی ورود و 
ترانزیت کالا از گذر کشور، محورهای 
مواصلاتی استان روزانه شاهد حجم 
بالایی از تردد وسایل نقلیه سنگین و 
فوق سنگین است.کامرانی افزود: در 
راستای رعایت حمل مجاز بار برای 

جلوگیری از بروز خسارات به رویه 
راه و ابنیه فنی به عنوان ســرمایه های 
ملی و افزایش ایمنی تــردد ناوگان 
و کاهش میــزان تصادفات و تلفات 
جاده ای طرح کنتــرل احتمال اضافه 
تناژ در سراسر اســتان اجرا گردید.

رئیس اداره ایمنی و ترافیک راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان 
به دســت آورد های مثبت این طرح 
اشــاره کــرد و گفت: بــا همکاری 
پلیس راه و با تمرکز بر نقاط گلوگاهی 
تردد ناوگان جاده ای کنترل اضافه تناژ 
در سراسر استان اجرا گردید که نتیجه 
آن ثبت 43 فقــره تخلفات اضافه بار 
نسبت به تعداد تجهیزات توزین بوده 
که نســبت به مدت مشابه سال قبل، 
10۵ درصــد افزایــش ثبت تخلف 

صورت گرفته اســت و در 6 پاسگاه 
سطح اســتان، مجموعاً 10۲ تخلف 
ثبت شده است.وی تصریح کرد: نسبت 
میزان تناژ کشف شده به تعداد تخلف 
اضافه بار ۲08 درصد نسبت به سال 
کامرانی  افزایش داشته است.  گذشته 
از آمــوزش راکبین موتورســوار و 
توزیع 3۲0 عدد کلاه ایمنی و شبرنگ 
موتورسوار به طور مســتمر در تمام 
شهرستان های استان خبر داد و گفت: 
اجرای طرح ارتقاء سطح ایمنی راکبین 
موتورســیکلت به منظور کاســتن از 
تلفات جانی و مالی حوادث رانندگی 
موتورسیکلت سواران در طول جاده ها 
به ویژه در راه های روستایی که از آمار 

بالایی برخوردار است، مدنظر است.
وی در ادامه با اشاره به اینکه بخشی 

از تلفات ناشــی از حوادث رانندگی 
اســتان را راکبیــن موتورســیکلت 
کرد:  می دهند، خاطرنشان  تشــکیل 
ازجملــه اهداف اجرایــی این طرح 
آشنایی موتورســواران با نحوه تردد 
ایمن در جاده هــا، آموزش مقررات 
راهنمایــی و رانندگی، رعایت نکات 
ایمنــی در هنگام موتورســواری و 
افزایش  اســتان،  تردد در جاده های 
از  پیشــگیری  ترافیکی و  اطلاعات 
تلفات اســت.  وقوع تصادفــات و 

کامرانــی در خاتمه ابــراز امیدواری 
کرد انشاء الله موتورسیکلت سواران با 
فراگرفتن موارد آموزشی این همایش 
نســبت به رعایت قوانین و مقررات 
هرمزگان  در  رانندگــی  و  راهنمایی 

اهتمام بیشتری داشته باشند.

 افزایش ثبت تخلف اضافه  بار کامیون داران 
در محورهای هرمزگان 
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ســرویس  جعفــری  ابوالحســن  ســید     
استان ها // استاندار بوشهر گفت: با هدف توسعه 
ســرمایه گذاری صنعتی، ۴7۵ هکتار اراضی به 
محدوده ٢ شهرک صنعتی بوشهر و دشتستان 

افزوده شد. 
  بــه گزارش خبرنگار دریــا ، احمد محمدی زاده 
در نشست با مسئولان شرکت شهرک های صنعتی 
استان بوشهر اظهار کرد: با تدابیر انجام شده محدوده 
شــهرک صنعتی ۲ بوشهر از 400 به 800 هکتار و 
محدوده شهرک صنعتی برازجان 7۵ هکتار افزایش 
یافته اســت.وی افزود : در مجموع در ۲ شــهرک 
صنعتی بوشهر ۲ و برازجان 47۵ هکتار به محدوده 
آنها افزوده شــده که نشــان از تلاش مدیرعامل و 

کارکنان مجموعه شرکت شهرک های صنعتی استان 
است.استاندار بوشهر بیان کرد: به منظور ایجاد رونق 
اقتصادی، گره گشــایی از مشکلات سرمایه گذاران 
مســتقر در شــهرک ها و نواحی صنعتی استان به 
صورت اولویت دنبال می شــود.وی عنوان کرد: با 
توجه به مصوبه تخصیص ۲0 میلیون مترمکعب گاز 
به عنوان خوراک سرمایه گذاری صنایع به منطقه ویژه 
شمال استان بوشهر، باید از این ظرفیت برای توسعه 

صنایع استفاده شود.
   محمدی زاده اضافه کرد: علاوه بر این سهمیه 300 
هزار بشکه  نفت نیز برای توسعه صنایع پایین دستی 
منطقه ویژه شمال استان بوشهر مصوب شده است.

استاندار بوشهر همچنین از تخصیص آب مورد نیاز 
منطقه ویژه شمال استان خبر داد و گفت: 40 میلیون 
مترمکعب از سد چمشیر به استان بوشهر تخصیص 
یافته که نیمی از این ظرفیت به منطقه ویژه شــمال 

استان بوشهر انتقال پیدا می کند.
  محمدی زاده با تأکید بر اجرایی شــدن خط انتقال 
آب از ســد چمشیر به شهرســتان دیلم و منطقه 
ویژه شمال استان بوشهر اضافه کرد: زیرساخت ها 
در منطقه ویژه شــمال استان و شهرک ها و نواحی 
صنعتی برای جذب ســرمایه گذاران توســعه یابد.

وی در بخش دیگــری از صحبت های خود اظهار 
کرد: صنایع کوچک و متوســط در رونق اقتصادی 

 و اشــتغال زایی اســتان نقش بســزایی دارند بر
 همین اســاس از فعالیت های حوزه حمایت ویژه 

می شود.

 استاندار بوشهر:

4٧5 هکتار زمین به ۲ شهرک  صنعتی بوشهر افزوده شد

مدیرکل آبخیزداری بوشهرخبر داد 
افزایش 64 درصدی

 اعتبارات آبخیزداری استان بوشهر 
  سید ابوالحســن جعفری سرویس اســتان ها //مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان بوشــهر گفت: اعتبارات 
پروژه های آبخیزداری این اســتان از 880 میلیارد ریال سال 
گذشته با 64 درصد افزایش به یک هزار و 440 میلیارد ریال 
افزایش یافت. به گزارش خبرنگار دریا ، عبدالحسین گرشاسبی 
در نشست خبری اظهار کرد: از این میزان اعتبار مصوب 440 
میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی و یک هزار میلیارد ریال نیز 
از محل اعتبارات استانی است.وی با اشاره به اینکه قرار است 
اعتبارات بخش آبخیزداری استان بوشهر تا یک هزار و ۵00 
میلیارد ریال افزایش یابد، افزود: براســاس برنامه ریزی انجام 
شده قرار اســت با این میزان اعتبار 3۲ طرح آبخیزداری در 
استان بوشهر به اجرا برسد.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان بوشهر تصریح کرد: سال گذشته 880 میلیارد ریال شامل 
۵۵0 میلیارد ریال اعتبار ملی و ۲30 میلیارد ریال اعتبار استانی 
برای اجرای 10 پروژه آبخیزداری استان مصوب شده که از این 
میزان اعتبار 6۵ درصد تخصیص یافت.وی ادامه داد: همچنین 
از محل اعتبارات ســفر رئیس جمهور به استان بوشهر ۲هزار 
میلیارد ریال اعتبار به بخش آبخیــزداری اختصاص یابد که 
تاکنون ابلاغ نشده است.گرشاسبی با اشاره به اجرای تفاهم نامه 
اســتاندار بوشهر با شــرکت ملی گاز ایران گفت: قراراست با 
اختصاص یک هزار و 100 میلیارد تومان اعتبار از محل این 
تفاهم نامه در حوزه جنگل کاری و آبخیزداری کارسازی شود.به 
گفته گرشاسبی همچنین به تازگی تفاهم نامه ای با قرارگاه امام 
حسن مجتبی )ع( اجرای طرح های آبخیزداری در سطح 630 
هزار هکتار است که می تواند با تلفیق اعتبارات استانی و اجرای 
سازه های مکانیکی و پروژه های بیومکانیک و بیولوژیک در 
حوزه جنگل کاری تحولی در رابطه با عرصه های منابع طبیعی 
بعنوان یک زیست بوم در استان رقم بزند.وی سطح حوزه های 
آبخیز مطالعه شده در استان بوشهر را یک میلیون و 10۲ هزار 
و 8۲۹ هکتار عنوان کرد و گفت: از ابتدای فعالیت آبخیزداری 
تاکنون در سطح استان بیش از ســه هزار و ۵۲۹ مورد سازه 
آبخیزداری شامل خشکه چین، گابیون، سنگ و ملات و خاکی 
احداث شده که 86۲ مورد از آن ها سازه سنگ ملاتی و خاکی 
با حجم مخزنی نزدیک به 34 میلیون مترمکعب با سطح تحت 
تاثیر ناشــی از اجرای این پروژه ها بیش از ۵13هزار هکتار 
است. گرشاسبی ادامه داد: همچنین بیش از 140 هزار هکتار 
عملیات بیولوژیک و بیومکانیک در ســطح حوزه های آبخیز 
اســتان اجرا شده که توان مهار بیش از یک میلیون مترمکعب 

رواناب را دارد.

خبر
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طرح : معصومه زارعی اعتیاد

استاندار خوزستان: 

زنجیره صنعت چوب 
در استان ایجاد می شود

 حسن سیلاوی ســرویس استان ها //  
استاندار خوزستان با اشاره به ایجاد 
زنجیــره صنعت چوب در اســتان 
گفت: این زنجیره بستر بسیار خوبی 
برای تولید محصولات چوبی و ایجاد 

اشتغال در استان است.
 به گزارش خبرنگار دریا، علی اکبر 
حســینی محراب در نشست بررسی 
طرح زراعت چوب در خوزســتان 
در محل استانداری بیان کرد: در این 
زنجیره در نظر داریم که فرآیند تولید 
چوب تا ساخت محصولات چوبی از 
جمله مبلمان در درون اســتان انجام 

شود.
   وی گفــت: در ایــن طــرح از 
کارخانه هــای فعال در صنعت چوب 
نیــز کمک گرفته شــده و طرح ها و 
نمونه های مختلفی برای کشت چوب 
در استان بررسی شــده است.وی با 
اشــاره به آغاز طرح زراعت چوب 

در اســتان گفت: 300هــزار هکتار 
زمین در اســتان به مدت پنج ســال 
برای زراعت چــوب در نظر گرفته 
شده است.اســتاندار خوزستان گفت: 
اجــرای طــرح زراعت چــوب با 
محوریت دانشــگاه کشاورزی رامین 
و با همکاری دســتگاه هایی همچون 
اداره کل منابع طبیعی و مرکز تحقیقات 
سازمان جهاد کشاورزی استان انجام 
می شود.حســینی محراب تاکید کرد: 
این جریان با کمک فارغ التحصیلان 
دانشگاهی، روستاییان و افرادی که در 
این زمینه می توانند فعالیت کنند و به 

ویژه صنعتگران انجام می گیرد.
  وی با بیان اینکه کار زراعت چوب 
در اهواز و شهرستان هایی که قابلیت 
اجرای این طــرح را دارنــد انجام 
می شــود افزود: اجرای این طرح در 
ایجاد کمربند ســبز اهواز و توســعه 
فضای ســبز استان نیز اثرگذار است.

طبق گفته مدیــر کل صنعت، معدن 
و تجارت خوزســتان، طرح زراعت 
همچون  شهرســتان هایی  در  چوب 
باوی، کرخه، اهواز و مناطقی از استان 
که دارای رودخانه و آب کافی هستند 
اجرا می شود.توسعه صنعت ام دی اف 
در استان نیز از دیگر برنامه های این 

طرح است.

         

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // استاندار 
 یزد با بیان اینکه ارائه تســهیلات حمایتی تبصره
 1۸ باید منجر به اشــتغالزایی شود، گفت: در سال 
جاری حوزه دانش بنیان اســتان از این تسهیلات 
اســتفاده زیادی کرد، بنابراین بــرای حمایت از 
مجموعه های مردم نهاد نیز به شرط ارائه طرح های 

دارای توجیه فنی، مشکلی وجود نخواهد داشت. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛  مهران فاطمی در نشست

 با تشــکل های مردم نهاد استان که به مناسبت هفته 
تشــکل ها و مشــارکت های اجتماعی و به منظور 
بررســی مســائل و دغدغه های موجود فعالین این 
حوزه برگزار شد با اشــاره به اعتقاد قلبی به حضور 
 و مشــارکت مردم در این دولــت و ارتباط با فعالین 
عرصه های مختلف، اظهار کرد: در همین راستا در دو 
سال گذشته قریب به ۲00 نشست با گروه های مختلف 
مردمی و دغدغه مندان عرصه های گوناگون در استان 

برگزار شده است.
  وی ادامــه داد: طی این مدت، برگزاری جلســات 
مکــرر با مجموعه هــای خیری، دانــش آموزی و 
دانشــجویی، انجمن های علمی، هنری، گردشگری 
 و میراثــی، مجموعــه هــا و هیئت های ورزشــی، 
کانون های مساجد و هیئات مذهبی، تشکل های قرانی 
و سایر ابرتشــکل های موجود در دستور کار استان 
قرار داشته اســت. فاطمی با اشاره به ارتباط نزدیک 
استان با مجموعه های مردم نهاد مختلف، تصریح کرد: 
قطعا ارتباط هدفمندتر و جامع تر مجموعه دستگاه های 
دولتی با سمن ها مورد تاکید مدیریت استان است.وی 
از شــورای هماهنگی توسعه فعالیت های تشکل های 
مردم نهاد اســتان به عنوان جایگاهی برای ساماندهی 
سمن ها نام برد و گفت: نباید این جلسات صرفا محلی 

برای صدور مجوز باشــد و بیان دغدغه های فعالین 
این عرصه و پیگیری آن باید در نشست های شورای 

هماهنگی دنبال شود.
   فاطمــی بــا بیــان اینکــه مجموعه هــای مردم 
نهاد، می توانند به عنوان ناظر، مشــاور و مجری در 
پروژه های دســتگاه های اجرایی ایفای نقش کنند، 
افزود: دســتیار مردمی و دفتر اجتماعی استانداری در 
قالب بحث مردمی سازی دولت، در شورای راهبردی 
توسعه مدیریت استان مصوبه واگذاری ماموریت های 
مختلف به مجموعه های مردم نهاد را احصاء کنند. وی 
با تاکید بر تشکیل جلسات شورای هماهنگی توسعه 
فعالیت های تشــکل های مردم نهاد استان به صورت 
ماهانه، یادآور شد: پیگیری مسائل این حوزه بر عهده 
دستگاه های اجرایی است لذا به عنوان مصوبه شورا، 
در خصوص عملکرد دســتگاه های اجرایی در حوزه 
سمن ها از نمایندگان منتخب آنها جهت رتبه بندی در 

جشنواره شهید رجایی نظرسنجی شود. 
   اســتاندار یزد حمایت و بسترسازی برای پیگیری 
دغدغه های تشکل های مردم نهاد را از وظایف استان 
دانســت و گفت: براین اساس با تدوین بسته سیاستی 
و حمایتی در شــورای هماهنگی توسعه فعالیت های 
مجموعه های مردم نهاد، حمایت ها به صورت جامع و 
هدفمند در سطح شهرستان ها انجام خواهد شد. وی در 
ادامه با بیان اینکه برای حضور نمایندگان سمن ها در 
کارگروه های تصمیم گیری استان منعی وجود ندارد، 
خاطرنشان کرد: با در نظرگرفتن سازوکارهای قانونی، 
نمایندگان منتخب و واقعــی مجموعه های مردم نهاد 
جهت پیگیــری مطالبات در کارگروه ها و کمیته های 
مربوطه حضور یابند. عالی ترین مقام اجرایی اســتان، 
»آموزش و توانمندسازی« مجموعه تشکل های مردم 

نهاد و بهسازی شــوراهای مرکزی را موضوع بسیار 
مهمی توصیف کرد و یادآور شد: نمی توان به صورت 
سنتی مجموعه مردم نهاد را اداره کرد و از سوی دیگر 
نگاه به دستگاه های دولتی نیز برای تامین منابع مالی 

سمن ها مسیر درستی نیست.
  وی با بیان اینکه امروزه ســازوکارهای خاصی برای 
جلب کمک هــای خیری وجــود دارد، اذعان کرد: 
بسیاری از مردم در صورت اطمینان از اهلیت مجموعه 
 و حــوزه فعالیت هــای آن حاضر به کمــک مالی به 
تشکل های مردم نهاد هستند.فاطمی »اداره سمن ها« 
را یک هنر و دانش دانست و در ادامه از دستگاه های 
صادر کننده مجوز و مجموعه های مردم نهاد خواست تا 
از عملکرد NGO های فعال در کشورهای دنیا در 
زمینه تامین منابع مالی، الگو برداری کنند.  وی با تاکید 
بر اینکه صرفا اتکا به بازار پول و بانک ها برای تامین 
مالی پروژه ها جوابگو نیست، یادآور شد: امروز تمرکز 
بر شیوه های سنتی و منابع دولتی برای اداره سمن ها 
راهگشا نبوده و باید از تجربیات و مدل های موفق در 

جهت تامین مالی از بازار سرمایه استفاده شود.

استاندار یزد: 

در ارائه تسهیلات به مجموعه های مردم نهاد، محدودیتی نداریم
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موزه ای برای دوران کودکی

  گروه گردشــگری // موزه ای برای دوران کودکی ایرانی ها در 
ســاختمان آرشیو ملی وجود دارد که با قصه و بازی، هم فرهنگ 
و تاریــخ را آموزش می دهد و هم اوقات خوشــی را برای همه 
گروه های ســنی ایجاد می کند. اینجا درست در ساختمان اسناد 
و آرشــیو ملی وقتی فکر می کنی باید از در کتابخانه وارد شوی، 
یک گوشه نوشته که موزه کودکی ایرانک از این سمت است. باید 
راه را کج کنی تا بتوانی درب موزه را ببینی. وارد ســالن که شدی 
از خیابان های اطراف و دود و دم بیرون یک دفعه بر می گردی به 
سال های گذشــته و به خصوص به دوران کودکی پرت می شوی. 
جایی که نه دغدغه معیشت داشتی و نه غم و غصه. اتفاقاً برعکس 
اینجا پر از قصه اســت نه غصه. کافی است خودت را بسپاری به 
دست خانم فرزانه طاهری و خانم رحیمی فرد، رئیس و راهنمای 
موزه ایرانک. آنها می دانند چه ســنی داری و چه چیزی دوست 
خواهی داشــت. اگر کودک باشــی با زبان کودکی با تو ســخن 
می گویند و اگر بزرگســال باشی یک راست دست می گذارند در 
نقطه ای از زندگی ات که بهترین خاطرات را از آن دوره داشــتی. 
پس اگر برنامه ریزی کرده بودی که شاید یک ساعته موزه را ببینی 
و بروی دنبال همان دغدغه های همیشگیت؛ زهی خیال باطل. در 
این موزه پاگیر می شوی آنقدر که دیگر بیرون نمی آیی. چون در 
ایــن موزه خودت را می بینی و دورانــی از زندگی ات که بهترین 
بوده و با تاریخ و باستان شناسی و هر آنچه که با آن وجه اشتراک 
داشــتی روبه رو خواهی شد. گاهی در این موزه خیمه شب بازی 
می بینی و گاهی برائت ســایه بازی انجام می دهند. بنشین رو به 
روی راهنمــای موزه و به قصه...... گوش بده. از افســانه درخت 
خرما و بزی بشــنو و از کودک و کودکی دوران پیش از تاریخ تا 
دوره باستان بدان. شاید به خیلی از موزه ها رفته باشی که کسی با 
تو کاری نداشــته و چند غرفه و ویترین دیده و بیرون آمده باشی 
اما اینجا برای تک تک ویترین ها داستان هست. از اولین انیمیشن 
دنیا تا گهواره هایی که حتماً خاطره هــای زیادی با آنها داری به 
خصوص اگر چند لالایی معروف نیز با این ننوها و گهواره های به 
نمایش درآمد، پخش شود. بعد از آن به سراغ اسکوترهای قدیمی 
بــرو همان ها که کودکان زمانی آنها را با چوب به صورت ابتدایی 
می ساختند و حالا باید صدها هزار تومان شکل دیگری از آن را 
برای کودک امروزی خرید. راستی یادت باشد که شاهنامه اگرچه 
دنیای قصه های پهلوانی است اما در آن به دوران کودکی هم نقبی 
زده شــده است. از رستم زاد گفته شده و پسرانی که آئین پهلوانی 
در کودکی آموختند. در بخش دیگری از این موزه باید به اسباب 
بازی ها سر زد. مگر می شود کودک باشی و با ابتدایی ترین وسایل 
بازی نکرده باشی. از نخودک بچه های تهران که دورش پارچه ای 
می دوختند گرفته تا عروسک شالیزارهای برنجی که دخترکان آن را 
پشت در می گذاشتند تا همه ببینند این خانه دختری دم بخت دارد. 
در این بخش می توان 100 وسیله بازی که کامران ملک مطیعی به 
موزه هدیه کرده را هم دید. کلًا خیلی از وســایلی که اینجاست را 
یا طاهری و عوامــل ایجاد موزه جمع آوری کرده اند و یا به آنها 
هدیه شده است. مثل ارامنه مهاجر که میراث خانوادگی شأن را به 
این موزه فرستادند. عروسک های مشهوری که زمانی ماسک فیلم 
شهر قصه ها بودند هم در این موزه حضور دارند تا روایت افرادی 
را داشته باشند که توانستند برای کودکان دیروز روزگاری فراموش 
نشدنی را بیافرینند چه با صدایشان، چه با قصه ها و چه با کتاب ها و 
ادبیات. اینجا فقط مخصوص بزرگسالان نیست. کودکان هر بار که 
به موزه بیایند برایشان برنامه هایی اصیل و مرتبط با فرهنگ ایرانی 
اجرا می شــود و می توانند با خیلی از وسایلی که اینجاست بازی 
کنند. فکر می کنی اگر محقق و پژوهشگر باشی اینجا راه نداری؟ 
این طور نیســت. به باستان شناســی علاقه داری؟ بخش باستان 
شناســی هر آنچه درباره کودک و کودکی لازم اســت را در خود 
جمع کرده و به بیننده ارائه می دهد. کتاب های مهم حوزه کودک در 
اینجا جمع آوری شده و به راحتی می توان با نویسندگانی که در این 
حوزه کار کرده اند آشنا شد. مردم شناسی و شناخت مدارس مهم 
و افراد تأثیرگذار در ایران را می خواهی بشناسی؟ اول یک فاتحه 
برای مرحوم رشدیه بر سر سنگ قبر نمادین او بخوان و بعد به روح 
باغچه بان صلوات بفرست. اگر می خواهی بدانی در گذشته روند 
کتاب های درسی چطور تغییر کرده اینجا بهترین منبع برای دیدن 
این تغییرات است. حالا اگر هوس رفتن به این موزه را کردی باید 
بدانی که موزه در روزهای ۵ شنبه و جمعه از ساعت 10 تا 13 و 
14 تا 17 برای کودکان باز است در این روزهاست که برای کودکان 
برنامه های ویژه ای تدارک دیده می شود. اما روزهای شنبه و سه 
شنبه هر هفته این موزه تعطیل است. با این حال روزهای یکشنبه 
و دوشنبه و چهارشنبه همه گروه ها و افراد می توانند حضور داشته 
باشند. بلیت این موزه هم برای کودکان زیر 6 سال 4۵ هزار تومان 
و برای کودکان بزرگ تر از 6 سال ۵0 هزار تومان است. این مبلغ 
کم یا زیاد برای خیلی از افراد هم رایگان است. تا به حال 1400 
کودک و نوجوان از مناطق محروم، انجمن ها، بهزیستی و…، به این 
موزه دعوت شــده اند و بازدید رایگان انجام داده اند. غیر از این 
فعالیت ها، مــوزه دوران کودکی ایرانک تا کنون کتاب های زیادی 
منتشر کرده اســت. برگزاری نمایشگاه های مختلف هم از جمله 
برنامه های آنها بوده است. طوری که تا کنون 16 نمایشگاه برگزار 
کرده اند. به گزارش مهر، فرزانه طاهری رئیس موزه می گوید که از 
سال ۹8 از نیاوران به ساختمان اسناد آمده اند وگرنه قبلًا در قالب 
نمایشــگاه فعالیت می کردند. با این حال دوست دارند که پذیرای 
جمع زیادی از مردم باشــند. ایــن بازدید تا وقتی کرونا همه گیر 
نشده بود به آمار شش هزار نفری در سه ماه اول سال می رسید اما 
وقتی کرونا شیوع پیدا کرد، بازدید از موزه هم فراموش شد. حالا 
مستأجر سازمان آرشیو ملی هستند تا هر سال از اینکه قراردادشان 

تمام شود دلهره داشته باشند.

گردشگری

داشتن  به همراه   // گردشــگری  گروه 
تمامی لوازم ضروری سفر عادت خوبی 
اســت، با اینکه شــاید در بسیاری از 
از آن ها  ســفرهای روتین تنها برخی 
استفاده شوند، اما تا زمانی که نیاز مبرم 
به یکی از آن ها پیــدا نکنید، اهمیت 
به همراه داشتن همیشگی آن ها را حس 

نخواهید کرد. 
یکــی از مهم ترین مراحل ســفر به ویژه 
در ســفرهای جاده ای و طبیعت گردی، 
جمع آوری ضروری ترین لوازم ســفرهای 
طبیعت گردی اســت. در واقع، تعدادی از 
لوازم سفر هســتند که از اهمیت بیشتری 
نســبت به دیگر ابزارهــا برخوردارند و 
نبودشان اغلب موجب دردسر و ناراحتی 
فراوان اســت. ازاین رو، برای نخســتین 
بار در ســال 1۹30، فهرستی از ضروری 
ترین لوازم سفر توسط سازمان کوهنوردان 
سیاتل آمریکا برای آماده سازی کوهنوردان 
و علاقه مندان به ورزش های هیجان انگیز، 
تهیه شد. در سال ۲003 این گروه نسخه ی 
به روز شده ای از لوازم ضروری را با توجه 
به پیشرفت های موجود ارائه کردند. مثلا 
نقشه و قطب نما جای خود را با سیستم های 

مسیریابی GPS عوض کردند.
در ادامه با ما همراه باشید تا با ضروری ترین 

لوازم سفرهای طبیعت گردی آشنا شوید.
دستگاه مسیریاب

توانایی اســتفاده از قطــب نما و خواندن 
نقشه بســیار ضروری است. امروزه نقشه 
و قطب نما بــه دو جزء از سیســتم های 
پیشرفته مسیریابی GPS تبدیل شده اند. 
آیا با وجود دســتگاه های GPS باز هم 
به نقشه و قطب نما نیاز داریم؟ داشتن یک 
نقشــه توپوگرافی همواره دید بهتری از 
مسیر سفر به شما می دهد. حتی با داشتن 
پیشرفته ترین GPSها به همراه داشتن یک 
قطب نمای ســاده می تواند جان شــما را 
نجات دهد، چون این اقلام نیازی به باتری 
ندارند و همواره به عنوان یک پشــتیبان 

خوب به شمار می آیند.
 عینک آفتابی

از جمله مــوارد ضروری در ســفرهای 
طبیعت گردی به همراه داشتن عینک آفتابی 
اســت که امروزه تنوع بســیاری دارند و 
شما باید بر اساس نوع سفرهایتان عینک 
مناســب را انتخاب کنید. البته تا مدت ها 
عینک آفتابی صرفا به عنوان وسیله ای در 
اذهان عموم جای گرفتــه بود، در حالی 
که عینک آفتابی وسیله ای ضروری برای 
حفاظت از ســلامت چشــم و بافت های 
اطراف آن است. زیرا اشعه ماورای بنفش 
خورشید علاوه بر پوست، برای عدسی و 

قرنیه چشم نیز مضر است. 

علاوه بر این، چشــم ها در فصل زمستان 
به دلیل ســردی هوا، وزش بــاد، افزایش 
گردوغبار و آلودگی هوا بیشتر در معرض 
خشک شدن هستند که استفاده از عینک 
آفتابی موجب کاهش تماس چشــم ها با 
عوامل فوق شــده و خشکی چشم کمتر 
رخ می دهــد. در زمســتان و به ویژه در 
هوای برفی به دلیل انعکاس نور از ســطح 
کریستال های برف، اشــعه بیشتری وارد 
چشم ها شده و امکان بروز عوارض ناشی 

از آن بیشتر می شود.
 کرم ضدآفتاب

کرم های ضدآفتاب گروهی از محصولات 
مراقبت پوســتی محســوب می شوند که 
پوســت را از دریافت پرتوهای فرابنفش 
خورشــید ) UV ( محافظت می کنند. دو 
نوع UVA و UVB از پرتوهای فرابنفش، 
به پوست آسیب رسانده و موجب پیری آن 
می شوند. این پرتوها همچنین خطر ابتلا به 
سرطان پوست را افزایش می دهند. آسیبی 
که این اشعه ها به پوست وارد می کنند بسیار 
جدی است و علاوه بر مصرف روزانه باید 

در سفر همیشه همراه داشت.
البته با توجه به تنوع محصولات موجود 
در بازار انتخاب کرم مناسب کار دشواری 
اســت. در انتخاب کرم هــای ضدآفتاب، 
متخصصان توصیه می کننــد به دو مورد 
توجه کنیــد؛ اول قدرت حفاظت در برابر 
 SPF 1۵ نور خورشید بایســتی حداقل
باشــد و دوم اشعه های UVA و UVB را 
پوشش دهد. به یاد داشته باشید هر چند 
ســاعت یک بار باید کرم خود را تمدید 
کنید. بر اســاس زمان سفر و لباسی که به 
تن دارید، در صورت نیاز به دســت ها و 

گردن تان هم کرم بزنید.
 محافظت در برابر ســرما )به همراه 

داشتن لباس اضافه(
در سفرهای طبیعت گردی همواره ممکن 
است با تغییرات ناگهانی هوا مواجه شوید، 
پس بهتر است بنا به فصلی که در آن سفر 
می کنیــد، لباس اضافــی از کلاه و ژاکت 
گرفته تا جوراب اضافی به همراه داشــته 
باشید. در واقع، لباس طبیعت گردی راحت 
و ایمن باید قادر باشــد تا از شما در برابر 
سرما )در زمستان(، گرما و تابش مستقیم 
آفتاب )در تابستان و کویر(، باد و همچنین 
نفوذ باران مراقبت کنــد. به صورت کلی، 
لباس طبیعت گردی مناسب باید بتواند در 
روزهای گرم بدن شما را خنک نگه دارد، 
در روزهای ســرد و با باد و باران شدید، 

شما را گرم و خشک نگه دارد.
لباس هایی  طبیعت گردان  دنبــال  امروزه 
هستند که در تمامی شرایط آب و هوایی 
بتوانند از آن ها اســتفاده کنند؛ لباس هایی 
که در عین راحتی و ســبکی، جلوی نفوذ 
آب را نیز بگیرند و بدنِ فرد طبیعت گرد را 
خشک نگاه دارند. علاوه بر این، این لباس 
باید محکم باشــد، طول عمر و استقامت 
بالایی داشته باشد، هوا را به خوبی از خود 

عبور دهد و تا جای ممکن سبک باشد.
 روشنایی )چراغ پیشــانی یا چراغ 

قوه(
چراغ پیشانی یا هدلامپ همان طور که از 
نام آن پیدا است، به دلیل قرار گرفتن روی 
پیشــانی، علاوه بر ایجاد روشنایی باعث 
آزاد شدن دست ها و آسان تر شدن عملکرد 
فرد می شود. این چراغ ها اغلب کوچک و 

سبک بوده و عمر باتری زیادی دارند. 

چراغ پیشانی یکی از لوازم 
ضروری برای ســفر در کمپینگ یا افراد 
مشغول به کار در شب محسوب می شود. 
وزن،  روشنایی،  مانند سطح  ویژگی هایی 
مدت زمان نوردهی و نوع باتری مواردی 
است که باید در زمان خرید مدنظر داشت.

چــراغ قوه هم نــوع دیگــری از منابع 
روشنایی است که می تواند در موارد زیادی 
مفید باشد. از هرکدام از این دو وسیله که 
استفاده می کنید، حتما به یاد داشته باشید 
که همواره باتری اضافی همراه تان باشد. در 
سفرهای گروهی هر شخصی باید چراغ و 

باتری جداگانه ای داشته باشد.
 جعبه  کمک  های اولیه

جعبه کمک های اولیه، جعبه یا کیفی حاوی 
تدارکات و تجهیزاتی است که در صورت 
لزوم بتوان تا زمان رسیدن نیروهای امدادی 
یا دسترسی به نزدیک ترین مرکز درمانی 
بــا آن اقدام به انجام کمک های اولیه کرد. 
انتخــاب محتوای جعبه بــا مقصد و نیز 
سبک سفر متغیر اســت ولی درمجموع، 
جعبه کمک های اولیه  باید شامل وسایل 
پانسمان، قرص های ضروری مانند مسکن، 
ضد تهوع و اسپاسم و... وسایلی چون گاز 

استریل و باند و غیره باشد.
 وسیله ای برای روشن کردن آتش

روشــن کردن آتش بخش جدایی ناپذیر 
به ویــژه در  گشــت وگذار در ســفر و 
طبیعت گردی است. هیچ فعالیتی به اندازه ی 
نشســتن در اطراف آتشی گرم و مطبوع 
به همــراه خانواده و دوســتان در آغوش 
طبیعت، لذت بخش نیست. علاوه بر این، 
بــرای خالص کردن آب، اســتریل کردن 
بانداژ، پیغام های معنی دار جهت نشان دادن 

جا و وضعیت حال حاضر و حفاظت خود 
در برابر حیوانات نیز از سایر کاربردهای 
آتش در سفر هســتند. ازاین رو، به همراه 
داشتن وسیله ای برای روشن کردن آتش 
مانند کبریت، فندک یا آتش زنه ضروری 

است.
 جعبه ابزار یا ابزارهای چندکاره

همراه داشتن داشتن جعبه ابزاری کوچک 
برای تعمیر خرابی های احتمالی همیشه در 
سفر ضروری به نظر می رسد. فرض کنید 
چادرتان مشکل کوچکی پیدا کند یا یکی 
از وسایل تان نیاز به تعمیر کوچکی داشته 
باشد. به همراه داشتن جعبه ابزار کوچکی 
برای راه انداختن کارها ضروری است. یا 
تاکنون پیش آمده است که برای باز کردن، 
بریدن یا جداکردن چیزی نیاز به یک ابزار 
ریز یا چاقویی کوچک داشته باشید یا در 
ســفر برای باز کردن در کنسرو، نوشیدنی 
و… نیــاز به ابزار خاص آن را احســاس 
کنید؟ داشتن یک ابزار چندکاره در کیف، 
داشبورد ماشین یا جیب ما می تواند مفید 

واقع شود.
 غذای اضافی

آشپزی یکی از لذت بخش ترین قسمت های 
سفر است. اگر اهل آشپزی در سفر هستید 
بهتر اســت تا لوازم آشــپزی در سفر را 
به همراه داشــته باشید. شــما به وسایلی 
احتیاج دارید که هم خیلی کاربردی باشد و 
هم حجم کمی را در کوله پشتی شما اشغال 

کند.
حتی بهتر اســت برای شــرایط ضروری 
مواد غذایی مانند گوشــت خشک شده و 
دودی شــده، آجیل، میوه خشــک و مواد 
انرژی زا همراه تان باشد. به یاد داشته باشید 
فرایند هضم غذا در بدن، باعث گرم شدن 
بدن می شود. پس سعی کنید در شب های 
سرد قبل از خوابیدن غذا بخورید تا به گرم 

ماندن بدن تان کمک کند.
 آب اضافی

به همراه داشــتن یک بطــری آب و یک 
مخزن تاشــو برای آب همــواره توصیه 
می شود. شما باید برخی از تجهیزات تصفیه 
آب همچون فیلترها یا قرص های تصفیه 
 آب هم برای مواقع ضروری همراه داشته 
باشید. سعی کنید قبل از سفر، مسیر خود را 
از نظر محل های دسترسی به آب آشامیدنی 

به خوبی بررسی کنید.
 چادر سفری

در اغلب ســفرهای چندروزه برای ماندن 
در طبیعت، گردشگران چادرهای مسافرتی 
به همراه  دارند. فرض کنید در یک گردش 
یک روزه گم شده یا زخمی شوید، یا حتی 
در باد یا باران شــدید گیر بیافتید. داشتن 

یک سرپناه ضروری به داد شما می رسد. 
همچنین، در صورتی کــه قصد کمپ در 
طبیعت را حتی برای یک روز داشته باشید، 
اجتناب ناپذیر  داشتن چادر سفری  همراه 

است.
 کیسه خواب

کیسه خواب یکی از لوازم مهم کوهنوردی 
برای ســفر های چندروزه است. مسلما 
بدون داشــتن یک کیسه خواب راحت و 
خواب کافی، توان و انرژی لازم برای ادامه 
سفر و لذت بردن از آن را نخواهید داشت. 
این محصول به لحاظ شکل ظاهری، جنس، 
وزن، الیاف و غیــره دارای انواع مختلف 
است و این مســئله ممکن است انتخاب 
را برای شما پیچیده کند. ازاین رو، باید در 
خرید آن بــه نکته هایی مانند بازه دمایی، 
حجم، سایز، رنگ، الیاف و ضدآب بودن 

کیسه خواب را مدنظر قرار داد.
 زیرانداز

همراه داشــتن یک زیرانداز ضد آب، نرم، 
ضخیم و مقاوم از ضــروری ترین لوازم 
مســافرت پیکنیک و طبیعت گردی برای 
لذت بردن از طبیعت محســوب می شود. 
ضدآب بودن و ضخامــت زیرانداز یکی 
از مهم ترین خصوصیات این وسیله است 
تا ضمن راحتی هنگام اســتفاده از ورود 
آب و رطوبت جلوگیــری کند. از دیگر 
خصوصیات زیرانداز مناســب می توان به 
نــوع الیاف و بافت آن اشــاره کرد. وزن 
ســبک و داشتن مقاومت بالا به طوری که 
به راحتی پاره یا آســیب نبیند. همچنین 
ازویژگی های دیگر یک زیرانداز مسافرتی 
مرغوب قابلیت شست وشوی آسان، وزن 
سبک، حمل ونقل آســان و حجم کم آن 

است.
 ســایر مواردی که به همراه داشتن 

آن ها نیز توصیه می شود:
کرم ضدگزیدگــی: برای در امان ماندن از 

نیش حشرات؛
ســوت: برای کمک خواســتن در مواقع 

ضروری؛
تبر یخ: برای عبور از قسمت های برفی؛

موقعیت یاب: برای اعلام موقعیت شما به 
تیم های امداد؛

وســایل ارتباطی: موبایل های ماهواره ای 
کمک بسیاری خواهند کرد؛

وسیله ی ارسال سیگنال: مثل یک آینه ی 
کوچک برای علامــت دادن به هلیکوپتر 

امداد؛
دانش استفاده از تجهیزات: داشتن تمامی 
تجهیزات بالا در کیفتان، هیچ کمکی به شما 
نخواهد کرد تا زمانی که به درســتی نحوه 

استفاده از آن ها را یاد نگیرید.

و  // در جنوب سیســتان  گروه گردشــگری 
بلوچســتان، شــهر بندری چابهار قرار دارد. 
ایران  بنــدری  تنها شــهر  را می توان  چابهار 
دانست که بدون هیچ گونه واسطه ای، به آب های 
آزاد دسترســی دارد؛ به لطــف همین ویژگی، 
چابهار علاوه بر داشــتن اهمیت بسیار زیاد از 
لحاظ اقتصادی، یک مقصد گردشــگری بسیار 

جالب توجه به شمار می رود. 
 سیستان و بلوچســتان، از جمله استان های چهار 
فصل ایران به شــمار می رود؛ این اســتان، دارای 
آب وهوای متنوع و جاذبه های گردشــگری متعدد 
است. در جنوب سیستان و بلوچستان، شهر بندری 
چابهار قرار دارد. چابهار را می توان تنها شهر بندری 
ایران دانست که بدون هیچ گونه واسطه ای، به آب های 
آزاد دسترســی دارد؛ به لطف همین ویژگی، چابهار 
علاوه بر داشتن اهمیت بسیار زیاد از لحاظ اقتصادی، 
یک مقصد گردشــگری بسیار جالب توجه به شمار 

می رود.
از جمله جاهای دیدنی چابهار، می توان به سواحل 
آن اشــاره کرد. در چابهار می توان ســواحل شنی، 
صخره ای، خــزه ای و... را مشــاهده کرد. یکی از 
ســواحل صخره ای این شهر، ساحل دریا بزرگ یا 
ساحل صخره ای چابهار اســت. ساحل صخره ای 
چابهار، از جمله مقاصد گردشــگری این شــهر به 
شــمار می رود که بیشتر برای موج های خروشان و 

موج فشان های خود شهرت دارد.
 ساحل صخره ای کجاست؟

آدرس: سیستان و بلوچستان، جاده چابهار-رمین، 
امتــداد خیابان کارگر، مجموعه تفریحی ســاحل 

صخره ای یا دریا بزرگ 
چابهار به عنوان تنها بندر اقیانوســی ایران شناخته 
می شود. این شــهر، تنها بندر ایران به شمار می رود 
که به طور مســتقیم به دریای عمان و اقیانوس هند 
دسترســی دارد. از همین رو، از لحاظ کشتی رانی و 
اقتصادی، چابهار از اهمیت بالایی برخوردار است؛ با 
این حال، چابهار از لحاظ گردشگری نیز اهمیت دارد 

و از آن به عنوان سرزمین همیشه بهار یاد می شود.

در چابهار، برخی از زیباترین سواحل ایران وجود 
دارند. یکی از این سواحل، ساحل صخره ای یا دریا 
بزرگ است. همان طور که از نامش پیدا است، این 
ســاحل با صخره های خود از دیگر سواحل متمایز 
اســت. در این مکان، صخره هــا پذیرای موج های 
اقیانوس هستند و آب های دریا را به آسمان پرتاب 
می کنند. ارتفاع موج ها در ساحل صخره ای چابهار تا 

1۵ متر می رسد.
در تمام ســال، موج ها در تکاپویی همیشــگی با 
ســاحل صخره ای چابهار قرار دارند. با این حال، 
به هنگام وزش بادهای موسمی از سوی اقیانوس، 
موج ها شدت بیشتری می گیرند و ارتفاع آن ها تا 1۵ 
متر می رســد. همین امر، سبب می شود تا به هنگام 
برخــورد این موج ها با ســاحل صخره ای چابهار، 

صحنه هایی تماشایی و خارق العاده شکل بگیرد.
 نام دیگر ساحل صخره ای چابهار چیست؟

ســاحل صخره ای چابهار، یکی از جاهای دیدنی 
چابهار است که علاوه بر ساکنان محلی، گردشگران 
و مســافران داخلی و خارجــی را به خود جذب 
می کند. گردشگران و مسافران با ایستادن در ساحل 
صخــره ای چابهار، چیزی به جــز اقیانوس هند و 
دریــای عمان را در مقابل خود نمی بینند؛ از این رو، 
این ساحل به عنوان ساحل دریا بزرگ معروف شده 
اســت. علاوه بر این، روی صخره های قرار گرفته 
در این ســاحل، خزه های زیادی شکل می گیرند و 
همانند فرش ســبزی روی ساحل به نظر می رسند؛ 
همین باعث شــده تا برخی از افراد، عنوان ساحل 

خزه را به آن بدهند.
 نحوه شکل گیری ساحل صخره ای چابهار

در ســواحلی که از خاک های نرم تشکیل شده اند، 
فرسایش راحت صورت می گیرد؛ اما در سواحلی که 
از عناصر مقاوم تری همچون ماسه سنگ، سنگ های 
آهکی و گرانیت شکل گرفته اند، امواج باعث ایجاد 
صخره هایی مســتحکم می شــوند. البته باید توجه 
داشت که شکل گیری این سواحل صخره ای هزاران 
سال به طول می انجامد. ساحل صخره ای چابهار نیز 
از این قاعده مستثنی نیســت. در طی سال ها، این 

صخره ها به شکلی درآمده اند که ما امروزه در ساحل 
صخره ای چابهار شاهد آن هستیم.

 بهترین زمان بازدید از ساحل صخره ای چابهار
چابهار به عنوان ســرزمین همیشــه بهار شناخته 
می شــود؛ پس زمان رفتن به این شهر و بازدید از 
ساحل صخره ای بستگی به شما دارد. در فصل بهار 
و تابستان، چابهار نسبت به دیگر شهرهای بندری و 
گرمسیری این منطقه، خنکای بیشتری دارد. در فصل 
پاییز و زمستان نیز گرمای دلنشین چابهار، آن را به 

یک مقصد ایده آل گردشگری تبدیل می کند.
در هر صورت، ســفر بــه چابهــار در هر فصلی 
مزیت های خاص خودش را دارد. با این حال، اگر 
به دنبال آن هســتید تا در ساحل صخره ای چابهار، 
موج های خروشــان و موج فشــان های بزرگ را 
تماشا کنید، بهتر است در میانه تابستان از آن بازدید 
کنید. در اواسط تابستان یعنی در مرداد ماه، بادهای 
موسمی به اوج خود می رسند. این بادها، موج های 
بزرگی را شکل می دهند و مطمئنا تماشای فوران آب 
در ساحل به هنگام غروب آفتاب، بسیار تماشایی و 
جذاب خواهد بود. پارک ساحل صخره ای چابهار، 
همیشــه به روی عموم مردم باز است و هیچ گونه 

هزینه ای برای ورود به آن دریافت نمی شود.
 تفریحات ساحل صخره ای چابهار

بهترین جنبه ساحل صخره ای چابهار، موج فشان های 
آن هستند؛ مطمئنا تماشای این موج فشان ها، اوقات 
خوشی را بر هر فردی رقم خواهند زد. علاوه بر این، 
قدم زدن روی ســاحل به هنگام غروب آفتاب نیز 
بسیار دلنشین است. تماشای لاک پشت ها و پرندگان 
نیز از جمله کارهایی اســت که می توانید در ساحل 
صخره ای چابهار انجام بدهید. وجود صخره ها باعث 
شده تا این ساحل برای شنا کردن مناسب نباشد و 
در حقیقت، شنا در این مکان بسیار خطرناک است 

و توصیه نمی شود.
چشیدن طعم غذاهای دریایی لذیذ را در کنار ساحل 
فراموش نکنید. در گوشه و کنار این ساحل، افرادی 
هستند که به صورت سیار، ماهی کباب عرضه می کنند 
که می توانید از آن ها خرید کنید. علاوه بر این افراد 

نیز رستوران های خوبی در پیرامون ساحل صخره ای 
وجود دارند که منــوی آن ها پر از غذاهای دریایی 
است. طعم غذاهای چابهاری بیشتر شبیه به غذاهای 
هندی اســت و می توان طعم تند و پر از ادویه آن را 
در هر نوع غذایی حس کرد. یکی از غذاهایی که باید 

حتما امتحان کنید، ساندویچ کوسه است.
 آیا شنا در ساحل صخره ای چابهار آزاد است

در ســاحل صخره ای چابهار، باد همیشه در حال 
وزیدن اســت و باعث شــکل گیری موج هایی با 
ارتفاعات مختلف می شود؛ همین باعث می شود تا 
شــنا درون این آب های مواج، دشوار باشد. علاوه 
بر این، وجود صخره ها در ساحل، سبب شده تا شنا 
کردن در آب های ســاحل صخره ای چابهار بسیار 
خطرناک باشد. از همین رو، شنا در ساحل صخره ای 
چابهار ممنوع است. هرچند در شهر چابهار سواحل 
دیگری وجود دارند که شنی هستند و گردشگران و 
مسافران می توانند از شنا کردن در آن ها لذت ببرند.

 پوشــش گیاهی و جانوری ساحل صخره ای 
چابهار

پوشــش گیاهی زیادی در سطح ساحل صخره ای 
چابهــار وجود ندارد. در حقیقت، خزه های رشــد 
کرده روی صخره های این ساحل را می توان پوشش 
گیاهی اصلی این ساحل دانست. جدا از انواع مرغان 
دریایی که در این ساحل، زیاد به چشم می خورند، 
می توان لاک پشــت ها و خرچنگ هــا و همچنین 
ســتاره های دریایی را نیز مشــاهده کرد. علاوه بر 
این، صدف و حلزون نیز در این ساحل به وفور پیدا 
می شــوند. درون آب انوع ماهی ها وجود دارند که 
گاهی اوقات در سطح آب نیز قابل مشاهده هستند. 
همچنین به هنگام جزر و مد، برخی از ماهی ها در 
درون سوراخ های صخره ها به دام می افتند که منظره 

بدیعی را شکل می دهد.
 جاهای دیدنی اطراف ساحل صخره ای چابهار

ســاحل صخره ای چابهار، در نزدیکی شهر چابهار 
قرار دارد و از جمله، جاذبه  های گردشگری استان 
سیستان و بلوچستان در این شهر محسوب می شود. 
با این حال، چابهار جاهــای دیدنی زیادی دارد که 

مطمئنا سفر شما را به این شهر دلنشین تر خواهند کرد.
 ساختمان قدیمی تلگرافخانه چابهار

ســاختمان قدیمــی تلگرافخانــه چابهاربه عنوان 
تلگرافخانه انگلیسی ها نیز شــناخته می شود. این 
ســاختمان در دوران قاجار، توسط انگلیسی ها و 
به منظور بهبود تجارت و ارتباطات ســاخته شد. از 
جمله ویژگی های معماری این ســاختمان قدیمی 
می توان به رواق هلالی دورتادور آن، ســقف های 
چوبی و سایه بان های شیروانی و سفالی اشاره کرد. 
ساختمان قدیمی تلگرافخانه چابهار در سال 1377 

در فهرست آثار ملی ثبت شده است.
 کوه های مریخی چابهار

کوه های مریخی چابهار به عنوان کوه های مینیاتوری 
نیز معروف هســتند. این کوه ها در فاصله 40 تا ۵0 
کیلومتری از چابهار قرار دارد. نبود پوشش گیاهی 
سبب شــده تا این کوه ها به عنوان کوه های مریخی 
نامیده شوند. از لحاظ زمین شناسی، این  کوه ها ادامه 
چین خوردگی های زاگرس محســوب می شوند و 

ارتفاع آن ها بین پنج تا 100 متر است.
 تالاب لیپار

تالاب لیپار به تالاب صورتی نیز مشهور است، بین 
دو کوه واقع شده و بسیار تماشایی و تحسین برانگیز 
است. در کنار رنگ عجیب، پرندگانی همچون چنگر، 
فلامینگو، باقرقره، تیهو و عقاب دشتی، طبیعت این 

تالاب را بسیار غنی و خارق العاده کرده اند.
 ساحل صخره ای چگونه تشکیل می شود؟

ســاحل های صخره ای از روی هم قــرار گرفتن 
لایه های رســوبی یا آتشفشــانی تشکیل می شود؛ 
شکل گیری این صخره ها، سال ها به طول می انجامند 
و به فراخور جنس خاک، مقاومت متفاوتی نسبت 
به امواج دارند. ســاحل های صخره ای نســبت به 
ساحل های دیگر، از مواد مقاوم تری همچون سنگ 
آهک و گرانیت تشکیل شده اند و در مقابل موج های 

خروشان، مقاومت بیشتری از خود نشان می دهند.
 البته این ســاحل های صخره ای نیز از فرسایش در 
امان نیستند. موج های دریا در گذر زمان، زیر سطح 
این صخره ها را خالی می کنند و باعث می شــوند تا 
به یک باره، توده ای عظیم از صخره کنده شــود و به 
درون دریا بریزد. هر چند، باید گفت که پیش روی 
دریا در ســواحل صخره ای نسبت به سواحل دیگر 

بسیار کمتر است.

ساحل صخره ای چابهار؛ لذت تماشای امواج دریا

ضروری ترین لوازم سفرهای طبیعت گردی



 5 حوادث

در امتداد تاریکی

اگر دختر معلولم این تصاویر و فیلم ها را به من نشان نمی داد هیچ گاه 
تصور نمی کردم که دختر نوجوانم به دام یک روباه مکار افتاده است! 
هنوز هم باورم نمی شود که زندگی و آینده دخترم در آستانه نابودی 

قرار دارد؛ چرا که ...
این ها بخشــی از اظهارات زن 6۲ ســاله ای است که برای دومین بار طی 
چند روز گذشته به پلیس پناه آورده بود تا دخترش را از سقوط در گرداب 
مخوف دوســتی های خیابانی نجات دهد. این زن میانســال که مدام برای 
عزت و ســربلندی نیروهای انتظامی دعا می کرد، درباره ماجرایی که او را 
به مرکز انتظامی کشــانده بود، به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: 
حدود یک ماه قبل بود که در جریان رفتارهای مشکوک دختر 16 ساله ام 
قرار گرفتم و با کمک دختر بزرگ ترم که کر و لال است به ارتباط فرزندم 
با پسری جوان در فضای مجازی پی بردم. من که در اوج ناامیدی و حیرانی 
قرار داشــتم جز پلیس پناهگاه و محرمی نیافتم تا از او برای نجات دخترم 
از این مسیر اشــتباه کمک بخواهم این بود که به دایره مشاوره و مددکاری 
اجتماعی کلانتری آمدم و با رئیس کلانتر برخورد کردم که با گشاده رویی 
دستورهای ویژه ای برای آگاهی بخشی و گفت وگوی مشاوران با  دخترم 
صادر کرد و به این ترتیب وقتی »ســمانه« در جریان پرونده های دوستی 
 خیابانی قرار گرفت کــه چگونه دختران فریب خورده و آینده خود را تباه 
کرده اند، خیلی زود تصمیم گرفت مسیر درست زندگی را پیدا کند و من به 
همین دلیل قدردان زحمت کشان نیروی انتظامی هستم.با آن که دخترم متوجه 
اشتباه خود شد و از ارتباط های خود در فضاهای مجازی دست کشید، اما 
متاسفانه او قبل از این ماجرا، تصاویر و فیلم هایی زشت و زننده برای پسری 
فرستاده است که در فضای مجازی با او آشنا شده بود. با آن که دختر نوجوانم 
خجالت می کشید این عکس ها و فیلم ها را به من یا خواهرانش نشان دهد 
و دچار نوعی ناراحتی های روحی شده بود،دختر بزرگم متوجه این تصاویر 
شد و موضوع را برای من بازگو کرد. این زن میانسال ادامه داد: بعد از مرگ 
مادرم، من سرپرســتی اعضای خانواده ام را به عهده گرفتم و پس از آن که 
همه خواهران و برادرانم ازدواج کردند و به خانه بخت رفتند من هم در 30 
سالگی با »حمید« ازدواج کردم، اما ۵ سال بعد هنگامی که اولین دخترم به 
دنیا آمد، همسرم بسیار ناراحت شد و زن مطلقه دیگری را به عقد خودش 
درآورد؛چراکه دخترم کرو لال بود و او نمی خواست با معلولیت فرزندم کنار 
بیاید!در این شرایط من به زندگی مشترک ادامه دادم و در حالی فرزند دوم را 
باردار شدم که دیگر شوهرم بیشتر اوقات خود را در منزل هوویم می گذراند 
و مبلغ ناچیزی برای مخارج زندگــی به من می داد. به همین دلیل من در 
خانه های مردم کار می کردم تا فرزندانم را بزرگ کنم. بالاخره »سمانه« هم 
 که آخرین فرزندم بود به دنیا آمد و من همه همت خودم را به کار گرفتم تا 
آن ها درس بخوانند و کمبودی در زندگی احســاس نکنند. سال گذشته دو 
نفر از بستگانمان به خواستگاری »سمانه« آمدند، اما او اصرار داشت که ادامه 
تحصیل بدهد. من هم به خواســتگارانش پاسخ منفی دادم، اما نمی دانم او 
چگونه فریب یک روباه مکار در فضای مجازی را خورد و طوری به او دل 
باخت که اکنون تصاویر و فیلم های شخصی اش در اختیار آن جوان حیله 
گر قرار دارد. اگر او این تصاویر را در فضای مجازی منتشر کند، دیگر هیچ 
آبرویی برای من باقی نمی ماند که با  کارگری و بدبختی تلاش کردم تا آن ها 
را دخترانی با وقار و سنگین بار بیاورم و ... اکنون نیز دوباره به کلانتری آمدم 

تا از آن پسر مکار شکایت کنم و ...

دختری در دام روباه مکار! 

 کشته و زخمی شدن 4 نفر در تیراندازی فیلادلفیا
  بر اثر تیراندازی در زمین بازی بسکتبال در ایالت فیلادلفیا 
امریکا، چهار نفر کشته و زخمی شدند. در یک محوطه بازی 
در شــمال ایالت فیلادلفیا تیرانــدازی رخ داد. این تیراندازی 
به کشــته شدن دو نفر و زخمی شــدن دو نفر دیگر منجر شد 
که حال زخمی ها وخیم گزارش شــده است.برگزاری مسابقه 
بسکتبال به صحنه تیراندازی در شمال فیلادلفیا تبدیل شد. به 
گفته مسئولان پلیس، چند فرد مسلح از خودرو خارج شدند و 
به یک محوطه بازی در محل شلیک کردند.جیمز کلی، معاون 
کمیسر پلیس منطقه گفت:تعدادی از بچه ها داخل زمین بودند 
و بچه های دیگر در آن طرف حصار ها در خیابان و چند بچه 
نیز در مقابل خانه هایشــان در آن طرف خیابان مشغول بازی 
بودند. این وضعیت تأســف آور است. البته هیچ بچه کوچکی 
در این تیراندازی هدف قرار نگرفت. به نظر می رســد عاملان 
تیراندازی اهداف خاصی را دنبال می کرده اند.به گفته افســران 
پلیس، دست کم پنجاه پوکه در محل تیراندازی پیدا شده است. با 
وجود این تیراندازی، مسئولان پلیس می گویند قصد دارند این 

زمین بازی و محوطه اطراف آن را باز نگه دارند.
10 کشته در پی فروریختن سقف یک مسجد در نیجریه

 10نمازگزار نیجریه ای به دنبال فروریختن سقف یک مسجد 
1۵0 ســاله در شمال این کشــور جان خود را از دست دادند 
و ده ها نفر دیگر مجروح شدند.منابع محلی نیجریه خبر دادند 
بر اثر فروریختن سقف یک مســجد در شهر »زاریا« 10 نفر 
جان خود را از دســت داده اند و دست کم 30 نفر دیگر برای 
مداوا به بیمارستان منتقل شــده اند. یکی از افرادی که از این 
حادثه جان سالم به در برده به این روزنامه نیجریه ای گفته است: 
حین نماز عصر صدای شدید انفجاری به گوش رسید و سقف 
مسجد روی سر نمازگزاران ریزش کرد و غبار، داخل مسجد را 
فراگرفت.ریزش ساختمان ها در نیجریه -پرجمعیت ترین کشور 
آفریقا- به علت اجرای نادرست دستورالعمل های ساخت وساز 
و استفاده نکردن از مصالح ساختمانی مناسب در سال های اخیر 

زیاد شده است.
کشف محموله بی سابقه کوکائین در هلند

 یک محموله بزرگ مواد مخدر به ارزش 600 میلیون یورو 
در هلند کشــف شد.  دادستانی هلند اعلام کرد بیش از هشت 
تن کوکائین در ماه ژوئیه در بندر روتردام کشف شده است.این 
بزرگ ترین محموله کوکائین کشف شده در هلند است. به نقل 
از دادستان ها ارزش این محموله کشف شده مواد مخدر حدود 
600 میلیون یورو اســت. گفتنی است محموله مذکور در یک 
کانتینر حمل موز که از پاناما به هلند رسیده، جاسازی شده بود.
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روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

 اگر چاق هستید، اگر چربي خون دارید یا اوره خونتان زیاد است 
آبزیان مصرف كنید

►

سیگار قاچاق به مقصد نرسید 
 گروه حوادث// فرمانده انتظامي شهرستان حاجی آباد   

از کشف 77هزار نخ انواع سیگار و ٩هزار عدد فندک 
خارجی در این شهرستان خبر داد. 

   به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »روح اله عبداللهی«  
در تشــریح جزئیات این خبر اظهار داشت: در اجرای 
طرح مقابله با قاچاق کالا و ارز مامورین پلیس آگاهی 
شهرستان به حین کنترل محور »حاجی آباد - گهکم« به 

یک دستگاه خودروی سواری پراید مشکوک و با رعایت 
کلیه موازین شــرعی و قانونی خودرو را متوقف کردند.  
وی افزود: در بازرسی بعمل آمده از خودرو مذکور تعداد 
38۵0 پاکت از انواع سیگار معادل 77 هزار نخ و ۹هزار 
عدد فندک کشــف گردید .  فرمانده انتظامي شهرستان 
حاجی آباد با اشاره به این که ارزش محموله قاچاق برابر 
اعلام کارشناسان ۲میلیارد ریال برآورد شده است، تصریح 

کرد: در این رابطه یک نفر دستگیر و پس از تشکیل پرونده 
برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضایی تحویل داده 
شد.  این مسئول انتظامی در پایان خاطر نشان کرد: تشدید 
مبارزه با قاچــاق کالا و ارز محوري ترین برنامه پلیس 
به شــمار مي آید و از شهروندان نیز می خواهیم هرگونه 
 اخبار و اطلاعات در این رابطه را از طریق تماس با مرکز 

فوریت های110 به پلیس اطلاع دهند. 

گــروه حوادث//  رئیس پلیس فتا اســتان 
هرمزگان با اشاره به اینکه زائرین به تبلیغات 
دروغین در فضاي مجازي در خصوص دریافت 
ویزاي اربعین با قیمــت ارزان و در کمترین 
زمان ممکن توجه نکرده و اخبار و اطلاعات 
مربوط به اربعین حسینی را از مراجع رسمی 
کشور پیگیری کنند، از افرادی که به مناسبت 
اربعین قصد سفر به عتبات عالیات را دارند 
خواست مراقب ســرقت اطلاعات بانکی و 

شخصی خود باشند. 
   بــه گــزارش خبرنــگار دریا؛ ســرهنگ 
»احسان بهمنی« در تشــریح این خبر اظهار 
داشــت: مجرمان ســایبری با ارسال پیامک، 
تبلیغات گســترده در فضای مجازی و معرفی 
 ســایت های جعلی بــا موضوع ثبــت نام 

کاروان های پیاده روی اربعین حســینی)ع( با 
 هزینه پایین قصد کلاهبرداری از شــهروندان
 را دارنــد و شــهروندان می بایســت مراقب 
لینک های جعلی ثبت نــام پیاده روی اربعین 

حسینی باشند.
  وی افزود: در روشــی دیگر مجرمان با درج 
آگهی های دروغین در شبکه های اجتماعی از 
قبیل فروش اجناس و اقــلام مورد نیاز پیاده 
روی اربعیــن با کمترین قیمت یا ســفر ارزان 
قیمت و اقساطی به کشــور عراق، کاربران را 
به درگاه های جعلی بانکی هدایت و در نهایت 
به اطلاعات بانکی هموطنان دسترسی و اقدام 
بهمنی  برداشت غیرمجاز می کنند.سرهنگ  به 
تصریح کرد: به تبلیغــات دروغین در فضاي 
مجازي در خصــوص دریافت ویزاي اربعین 

با قیمــت ارزان و در کمترین 
زمان ممکن توجه نکرده 

و اخبار و اطلاعات 
اربعین  به  مربوط 
حســینی را از 
رسمی  مراجع 
پیگیری  کشور 
رئیس  کننــد.  

پلیس فتا اســتان 
به  اشاره  با  هرمزگان 

این که شــهروندان به هیچ 
عنوان مدارک هویتی و گذرنامه خود 

را به افراد ناشناس تحویل ندهند، خاطرنشان 
کرد: جهت تهیه بلیط، به مراکز و آژانس های 
مســافرتی معتبر که مجوز از سازمان میراث 

و  فرهنگی 

ی  شــگر د گر
دارنــد مراجعــه و از توجــه 
 به شــایعات بی اســاس که بعضاً در فضای 

مجازی منتشر می شوند اجتناب کنند. 

  

  

آگهی مزایده
یک دستگاه خودرو سواری پراید SE ۱۳۱ مدل ۱۳۹۵ به شماره انتظامی ۹۴-۶۹۱م۶۵

شماره شاسی ۳۵۷۹۴۳۳G NAS۴۱۱۱۰۰ شماره موتور M۱۳۵۷۸۱۷۶۲ رنگ اصلی : سفید رنگ فرعی روغنی متعلق به 
مهدی وحدانی ماه خاتونی نام پدر: موسی که به موجب سند ازدواج شماره ۱۸۴۵۸ مورخ۱۴۰۱/۰۱/۲۸ دفترخانه ازدواج شماره 
۵۳ شهر بندرعباس استان هرمزگان منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی به شماره ۱۴۰۲۰۰۳۴۲ در این اداره گردیده 
که حسب درخواست بستانکار پرونده اجرایی توسط راهنمایی و رانندگی توقیف سیستمی و در بندرعباس پارکینگ میلاد ) 
ایسین ( بازداشت میباشد که توسط کارشناسان رسمی دادگستری خودرو سواری پراید  SE ۱۳۱ مدل ۱۳۹۵ وضعیت موتور 
: خاموش با مشخصات فنی اتاق و بدنه سالم - گیر بکس در حد مدل - شیشه ها سالم - دیفرانسیل در حد مدل – صندلی و 

جلو داشبرد دارد - لاستیکها دارای آج - چراغها دارد - آینه و برف پاک کن دارد - توضیحات : گلگیر جلو سمت چپ زدگی دارد از تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۹ 
در پارکینگ میلاد ایسین متوقف میباشد . قیمت پایه کارشناسی به مبلغ /۱/۹۵۰/۰۰۰/۰۰۰ریال ) یک میلیارد و نهصد و پنجاه و میلیون ریال ( ارزیابی و 
قطعی گردیده، از ساعت ۹ الی ۱۲ در روز سه شنبه مورخ۱۴۰۲/۰۶/۰۷ در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده 
از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است، شرکت 
در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف 
است ما به التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش 
را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد، مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی نقداً  فروخته می شود وکلیه هزینه های قانونی اعم از انتقال سند به عهده برنده مزایده است.   ۱۴۰۲/۲۳۲ م/الف -  تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۵/۲۳

مریم چمنی- رئیس اداره اجرای اسناد بندرعباس

آگهی مزایده نوبت اول
 اجرای احکام حقوقی دادگستری پارسیان به موجب پرونده اجرایی ۱۴۰۱۴۰۹۲۰۰۰۰۹۵۶۹۱۱ که محکوم علیهم یعقوب عبداله زاده و غیره فرزند یوسف محکوم به پرداخت مهریه 
بمیزان ۱۹ اشرفی بوزن ۱۹ مثقال طلای ۲۱ عیار بابت اصل خواسته، مبلغ ۱۱۶۲۰۰۰ ریال بابت هزینه دادرسی و مبلغ ۷۰۰۰۰۰۰ ریال دستمزد کارشناس در حق محکوم له عایشه 

حقانی محکوم گردیده است لذا نسبت به مزایده ملک مسکونی واقع در روستای زیارت شهرستان پارسیان بمتراژ۱۷۲/۷۰ متر مربع اقدام می نماید.
موضوع مزایده به شرح ذیل:ملک مسکونی با مشخصات فوق کلا بمبلغ پایه ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال

وقت انجام مزایده روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۶/۸ ساعت ۱۰ صبح می باشد. محل مزایده دفتر اجرای احکام حقوقی دادگستری پارسیان می باشد. 
۱ - فروش نقدی است و ده درصد مبلغ قیمت بصورت نقدی به حساب ۲۱۷۱۲۹۵۵۰۱۰۰۵سپرده دادگستری پارسیان پرداخت والباقی مبلغ حداکثر ظرف یکماه می باشد. 

۲- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
۳- مبلغ مزایده از مبلغ پایه شروع می شود و بالاترین پیشنهاد برنده مزایده خواهد بود در صورتیکه برنده تا یکماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده خودداری نماید مسئول 
کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل می شود خواهد بود . و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به اجرای احکام حقوقی دادگستری پارسیان مراجعه نمایند.

حمید توکلی  - مدیر دفتر شعبه اجراي احکام مدني دادگستري شهرستان پارسیان

کلاهبرداری سایبری در کمین ثبت نام کنندگان زائرین پیاده روی اربعین حسینی 

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی اســتان 
هرمزگان از کشف یک فقره زمین خواری 
و رفع تصــرف 3 هکتار از اراضی ملی به 
ارزش 60 میلیارد ریال در استان خبر داد. 
   بــه گــزارش خبرنــگار دریا، ســردار 
»علــی اکبر جاویــدان« در تشــریح این 
 خبرگفت: کارشناسان پلیس آگاهی شهرستان 
 »حاجی آبــاد« در ادامه طــرح مقابله با 
زمین خواری و تصرف اراضی ملی و دولتی 
 با انجــام کار اطلاعاتی و بهــره گیری از 
شیوه های پلیســی از تصرف غیر قانونی، 
مقادیر زیادی از اراضی ملی توسط یک فرد 
فرصت طلب و قانون گریز در این شهرستان 
مطلع و پیگیری موضوع را به صورت ویژه 
در دســتور کارقراردادند. وی افزود:پس از 

بررسی های دقیق و میدانی صورت گرفته 
توسط کارشناســان مشخص شدکه فردی 
به صورت غیر قانونی با حصار کشــی در 
اطراف اراضی ملی اقدام به تصرف 3 هکتار 

از اراضی دولتی منطقه و همچنین و ساخت 
و ســازهای غیر مجاز و حفــر چاه کرده 
اســت.  این مقام ارشد انتظامی استان بیان 
داشت: با تلاش همه جانبه ماموران انتظامي 

و هماهنگی قضایی و با حضور نمایندگان 
کارشناســان جهاد کشاورزی آن شهرستان 

اراضی مذکور رفع تصرف شدند.
    ســردار »جاویــدان« ارزش زمین هاي 
رفع تصرف شــده در این عملیات را برابر 
نظر کارشناسان اقتصادی 60 میلیارد ریال 
عنوان کرده و خاطر نشان کرد: در این رابطه 
متهم با تشــکیل پرونده جهت سیرمراحل 
قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.  فرمانده 
 انتظامی استان هرمزگان اظهار داشت: حفظ 
بیت المال، اراضی ملــی و منابع طبیعی از 
دست سودجویان همواره با جدیت و اقتدار 
در دســتور کار پلیس قرار دارد و به شدت 
با متخلفان و متصرفان اراضی ملی و دولتی 

برخورد می شود. 

رفع تصرف از اراضی ملی درهرمزگان 

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی استان هرمزگان از کشف 
۴61 کیلو تریاک در بازرسی از یک دستگاه کامیون هنگام 

بارگیری لیموترش در شهرستان« رودان« خبر داد.  
   بــه گزارش خبرنگار دریا،  ســردار »علی اکبر جاویدان« 
گفت:ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرســتان رودان 

 با انجــام اقدامات اطلاعاتی و پایش نامحســوس تحرکات
 افراد دخیل درجاســازی و توزیع موادمخــدر از بارگیری 
 یک محموله ســنگین مواد افیونی در زیر بار لیموترش مطلع 

شدند. 
   وی افزود: در این رابطه ماموران با استقرارنامحسوس در چند 

نقطه  خودروی مورد نظر که درحال بارگیری لیموترش مشاهده 
و با هماهنگی مقام قضایی آن را مورد بازرســی قرار دادند. 
این مقام ارشــد انتظامی تصریح کردند: ماموران در بازرسی 
از کامیــون 461 کیلوگرم موادمخدر از نــوع تریاک که زیر 
بارلیموترش جاساز شده بود را کشف و 3متهم را نیز دستگیر 
کردند. فرمانده انتظامی استان هرمزگان با بیان اینکه این محموله 
به مقصد اســتان های مرکزی بارگیری شده بود تصریح کرد: 

قاچاقچیان دستگیر شده روانه مرجع قضایی شدند. 

جاساز46١ کیلو تریاک در بار لیموترش  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مفقودی
پروانه کسب  به شماره 4۸۰2/ت پ ک /۹4 تاریخ صدور ١۳۹4/١۰/١۹ صنف شال وروسری  آدرس  قشم درگهان 
مجتمع تجاری نور طبقه همکف لاین هرمز پلاک 2۹ بنام محمد رمچاهی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

  
آگهی حصروراثت

احتراماً به استحضار می رساند خواهان مصطفی آقا فرزند محمد با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده واشعار داشتند شادروان محمد آقا فرزند احمد به ۱۴۰۲/۴/۲۹ به 
رحمت ایزدی پیوســته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از : ۱- رقیه آقا فرزند محمد متولد ۱۳۵۰/۷/۱۵ به ش.ش ۲۵۶۱ فرزند مرحوم.۲- صغرا آقا فرزند محمد متولد 
۱۳۵۱/۱۲/۱ به ش.ش ۲۵۶۲ فرزند مرحوم.۳- حفصه آقازاده فرزند محمد متولد ۱۳۶۱/۴/۱ به ش.ش ۱۸ فرزند مرحوم.۴- احمد آقازاده فرزند محمد متولد ۱۳۴۱/۲/۲۰ به 
ش.ش ۴ فرزند مرحوم.۵- مریم آقا فرزند محمد متولد ۱۳۶۶/۷/۱ به ش.ش ۲۱۱ فرزند مرحوم.۶- مصطفی آقا فرزند محمد متولد ۱۳۶۴/۶/۱ به ش.ش ۴۹ فرزند مرحوم.۷- 
حلیمه آقا فرزند محمد متولد ۱۳۵۹/۶/۱۵ به ش.ش ۱۵۷۱ فرزند مرحوم.۸- حواء آقا فرزند محمد متولد ۱۳۵۶/۱/۱ به ش.ش ۵ فرزند مرحوم.۹- زلیخا آقا فرزند محمد متولد 

۱۳۵۴/۷/۱ به ش.ش ۳۳۸۵ فرزند مرحوم.و دیگر وارثی ندارد .لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .
حامد کامران - شورای حل اختلاف شعبه سوم پارسیان   

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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سال بیست و دوم شماره 4233  

    شهرستان  

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است
روابط عمومی اداره كل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

فرماندار بندرخمیر :
مدیران عملکرد دستگاه های خود را به مردم اطلاع رسانی کنند

  امین درساره گروه شهرســتان// جلسه شورای اداری شهرستان 
بندرخمیر با دستور کار بررسی پروژه های قابل افتتاح در هفته دولت 
به ریاست میر هاشم خواستار فرماندار بندرخمیر برگزار شد.به گزارش 
خبرنگار دریا، میرهاشــم خواستار در این نشست با بیان اینکه هفته 
دولت فرصت مناسبی برای به معرض گذاشتن خدمات و فعالیت های 
دو ساله دولت است، افزود: در این راستا ضرورت دارد مدیران عملکرد 
دو ساله دستگاه های خود را به مردم اطلاع رسانی کنند.وی ادامه داد: 
مدیران دستگاه ها و نهادها برنامه ها و پروژه های قابل افتتاح در هفته 
دولت را به صورت مستمر رصد کنند تا هماهنگی لازم در برنامه های 
این هفته ایجاد شود.فرماندار بندرخمیر همچنین تاکید کرد: دستگاه های 
اجرایی که در هفته دولت پروژه ای برای افتتاح دارند باید هرچه سریع 
تــر نواقصات آن را برطرف کنند چرا که هیچ پروژه ی ناقصی افتتاح 
نخواهد شد.مهندس خواستار همچنین خاطرنشان کرد: برای هفته دولت 
پروژه های بسیار خوبی در شهرستان آماده افتتاح و بهره برداری شده 
و امیدواریم با همکاری و همراهی همه دســتگاه های اجرایی ، تحول 
اساسی را در شهرستان شاهد باشیم.فرماندار در ادامه همچنین با اشاره 
به برخی پروژه های  مهم در شهرستان ؛از مدیران مربوطه خواست روند 
تکمیل آن پروژه ها را تسریع بخشند.در پایان جلسه،حسین رئیسی 
سرخونی به عنوان سرپرست معاونت برنامه ریزی و هماهنگی امور 

عمرانی فرمانداری خمیر معرفی شد.
راه اندازی مجدد لندینگ کرافت برای رفت وآمد به هرمز 

  گروه شهرستان// یکی از جدی ترین خواسته های مردم جزیره هرمز، 
تردد برنامه ریزی شــده لندینگ کرافت به این جزیره برای حمل اثاثیه و 
لوازم بزرگ بود که با پیگیری استاندار هرمزگان محقق شد.  حر گلزاری 
عضو شورای شهر هرمز از راه اندازی دوباره سرویس لندینگ کرافت در 
مسیر بندرعباس به جزیره هرمز خبر داد و این اقدام را خدمت بزرگی به 
مردم جزیره الشهدا خواند.وی گفت: در این زمینه آقای دوستی استاندار 
هرمزگان دستور و پیگیری ویژه ای داشتند و برقراری این سرویس، کمک 
بزرگی به زندگی و معیشــت و کســب و کار اهالی هرمز است.بخشدار 
 هرمز نیز در این باره اظهار داشــت: راه انــدازی دوباره لندینگ کرافت 
خدمات رســان برای تامین نیازمندیها، مایحتاج و ارزاق مصرفی مردم 
است که با پیگیری های انجام شــده و حمایت های استاندار هرمزگان 
لندینگ کرافت دوباره به مدار برگشت و طی روزهای اخیر خدمات دهی 
به عموم  مردم را آغاز کرده است.به گزارش فارس، وی اضافه کرد: تا سال 
گذشته لندینگ کرافتی برای استفاده عموم مردم هرمز به خدمات رسانی 
می پرداخت که به دلیل وجود هزینه از مدار خارج شــد و مردم جزیره 
برای رفت و آمد و آوردن وسایل خود از بندرعباس به جزیره با مشکلات 
عدیده ای رو به رو بودند اما با پیگیری های انجام شده در بخشداری هرمز 

و اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان این مشکل رفع شد.

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// کیشِ خلوت از 
دغدغه ها و مشــکلات جدی و اساسی است و باید 
برای همه جای نگرانی داشته باشد چرا که حتی در 
ایام همه گیری کرونا نیز بازارهای جزیره چنین خلوت 

و راکد نبوده است.
  به گزارش خبرنگار دریا، شــیخ یعقوب شمس امام 
جمعه اهل ســنت کیش با بیــان این مطلب گفت: در 

این روزها شــاهد کم ترین ورودی گردشگر به کیش 
هستیم در حالی که پیشرفت و آبادانی جزیره با ورود 
مسافر و گردشــگر امکان پذیر بوده و در این زمینه، 
اتخاذ تدابیر جدی از سوی مسئولان الزامی است. وی 
 با اشــاره به برخی رفتارهای خلاف آداب اجتماعی 
 و بــروز  بد حجابی افــزود: برای مقابلــه با برخی 
ناهنجاری ها و پدیده های اجتماعی نباید به گونه ای 
 عمل کنیم که نتیجه معکوس به دنبال داشــته باشد و 
می بایست با نگاهی واقع بینانه به اصلاح امور پرداخت.
وی افزود:  نباید با مشاهده برخی ناهنجاری ها از کاه، 
کوهی ساخت و آن را به تمام جامعه تعمیم داد و برای 
مقابله با مظاهرِ بدحجابی باید بر احیای امر به معروف و 

نهی از منکر اهتمام داشته و با خلاقیت،  کردار مناسب و 
رفتار اسلامی به اصلاح و هدایت افراد جامعه بپردازیم.  
شــیخ یعقوب شــمس در ادامه افزود: مــردم کیش، 
مردمی فرهنگ دوســت، متدین و معتقد به ارزشهای 
دینی هستند و نباید با مشاهده برخی ناهنجاری ها و 
پدیده ها، آن را به پای کیشوندان نوشت. وی تصریح 
کرد:  کیش، شهری گردشگری و مسافرپذیر است و از 
 شهرهای مختلف با فرهنگ های متفاوت وارد این شهر 
می شــوند و نمی توان انتظار داشت که مردم کیش و 
مسئولان اش، پاسخگوی رفتارهای مسافران متخلف 
باشند. امام جمعه  اهل سنت کیش با طرح این پرسش 
که آیا می توان برای مسافری که از شهرهای دیگر وارد 

کیش می شوند در »مقصد«  به اصلاح رفتار پرداخت، 
افزود: نمی توان یک روزه فرهنگ ســازی کرده و به 
اصلاح رفتارهــا بپردازیم ضمن  آن که نباید فراموش 
کنیم که همه این افراد هموطنانِ عزیز ما  بوده و زنان و 
دختران و مادران آینده این سرزمین به شمار می آیند و 
باید احترام آنان پاس داشته شود. شیخ یعقوب شمس 
در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به  سوره 
»نور« و  مقوله حجاب و تاکید بر رعایت شوونات دینی 
و اسلامی، اظهار داشت: رعایت حجاب از نشانه های 
بارز مسلمانی است و متاسفانه در سالهای اخیر رعایت 
آن از سوی برخی بانوان کمرنگ شده و لازم است تا 
برای مقابله با مظاهر بدحجابی بر احیای فریضه امر به 
معروف و نهی از منکر اهتمام داشته باشیم. امام جمعه 
اهل سنت کیش تصریح کرد: به نظر می رسد بخش قابل 
توجهی از مشکل بد حجابی نه به دلیل مسایل اعتقادی 
که به خاطر لجبازی و یا در واکنش به مشکلات معیشتی 
و اجتماعی و نیز عملکرد برخی مسئولان ناکارآمد به 

وجود آمده و می بایســت با خلاقیت و کردار خوب 
به اصلاح آن بپردازیم.  شــیخ یعقوب شمس در ادامه 
بر لزوم رسیدگی به وضعیت ناوگان حمل ونقل عمومی 
تاکید کرده و یادآور شد: ناوگان حمل و نقل کیش که 
روزگاری، »برند« محسوب شده و از جاذبه های کیش 
بود، امروز ناکارآمد و پوسیده شده و اگر به فکر پیشرفت 
کیش می باشــیم  باید این امور در اولویت کاری قرار 
بگیرد. وی همچنین با اشــاره به وضعیت آب و برق 
جزیره اظهار داشــت :شرکت آب و برق کیش باید به 
دامن مردم کیش بازگردانده شــود و واگذاری شرکت 
 به بخش خصوصی یعنی حاکمیت نگاه ســوداگرانه و 
لحاظ کردن منافع شخصی و چنانچه زیر ساخت های 
مناسب انجام نشود در آیندهِ نزدیک باید شاهد مشکلات 
فراوان قطعی آب و برق باشیم. در مساله مسکن نیز اگر 
دست روی دست بگذاریم و رها کنیم، با مشکل مسکن 
مردم در آینده نزدیک مواجه خواهیم شد و بی توجهی 

امروز به معضل بزرگ فردا مبدل خواهد شد.

گروه شهرستان//  رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی 
ویژه کیش با بیان اینکه  ترخیص موتورهای شارژی در این 
جزیره بدون حضور راکبان آنها در کلاس های آموزشــی 
ممکن نیست، گفت: تا به امروز نزدیک ۵00 نفر و در سه 

جلسه آموزشی پلیس در این راستا شرکت کردند. 
سرهنگ »مهدی توانگر«اظهار کرد: در راستای کاهش حوادث 
و ســوانح ترافیکی و بهبود فرهنگ عبور و مرور، دوره های 
آموزشی و بازآموزی قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی 
برای رانندگان موتورهای شــارژی توقیفی، ســومین دوره 
آموزشی با حضور بیش از 160 راکب موتور شارژی توقیف 
شده،  برگزار شد.وی ادامه داد: در این دوره های آموزشی توجه 
بــه علائم راهنمایی و رانندگی، عدم حرکت در پیاده رو یا در 
جهت مخالف مسیر مجاز و حمل بار غیر متعارف، عدم انجام 
حرکات نمایشی و مارپیچ، عدم حمل یدک با موتور شارژی 
و لزوم استفاده از کلاه ایمنی از جمله مواردی است که همراه 
با فیلمهای آموزشی به حاضران بازگو می شود.رئیس پلیس 
راهور فرماندهی انتظامی ویژه کیش با تاکید بر اینکه رانندگان 
موتورهای شــارژی توقیفی ملزم به شــرکت در کلاس های 
بازآموزی قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی هستند، اضافه 
کرد: این کلاس ها پنج شنبه هر هفته برای رانندگان موتورهای 
شارژی توقیفی برگزار می شــود.وی ادامه داد: طی چهار ماه 
نخست ســال جاری، ۲ هزار و ۲۵0 موتور شارژی توسط 
پلیس این جزیره توقیف شد.ســرهنگ »توانگر« با اشاره به 
ثبت ۲4 هزار و ۵00 اعمال قانون برای موتورهای شــارژی 
کیش توســط پلیس، اظهار کرد: از این تعداد 6 هزار و ۲00 

مورد مربوط به نبود کلاه ایمنی بوده اســت.وی با بیان اینکه 
راکبان بخش اعظمی از موتورهای توقیف شده، فاقد گواهینامه 
بودند، اضافه کرد: یک هزار و ۵00 راکب موتور شارژی توقیف 
شده به دلیل نداشتن گواهینامه به مراجع قضایی معرفی شدند.
رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی ویژه کیش با اشاره به 
8 فقره تصادف فوتی رخ داده توســط موتورهای شارژی در 
ســال جاری، بیان کرد:  تمامی فوت شدگان فاقد کلاه ایمنی 
بودند که از این جهت پلیس تاکید ویژای به اســتفاده از کلاه 
ایمنی توسط راکبان دارد.وی با بیان اینکه طرح هندسی مناسب 
در معابر برای ایجاد استانداردهای لازم جهت تردد موتورهای 
شارژی در کیش اجرا می شود، افزود: در همین راستا با کمک 
معاونت عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت عمران،  آب 
و خدمات، تمامی معابر اصلی جزیره به طول 17 کیلومتر برای 
تردد موتورهای شارژی خط کشی شدند.سرهنگ » توانگر« 
گفت: در مرحله دوم نیز حرص درختان کناری معابر اصلی، 
نصب تابلو و خطوط هاشور در دستور کار قرار دارد تا مسیر 
تردد موتورهای شــارژی کاملا مجزا گردد.وی از شهروندان 
خواست تا هرگونه مشکل هندسی در تردد موتورهای شارژی 
 در مسیرهای ویژه ایجاد شده را به پلیس انتقال دهند.سرهنگ 
» توانگر« همچنین از تهیه 1۵ هزار برگ بروشــور آموزشی 
برای راکبان موتورهای شــارژی و آغاز توزیع آن در سطح 
جزیره توسط پلیس خبر داد.به گزارش ایرنا، وی در ادامه با 
اشــاره به اینکه 67 فروشگاه موتور شارژی در کیش مجوز 
فروش دارند، بیان کرد: 1۲ مرکز تولید موتور شارژی نیز در 

جزیره کیش فعال است.

رئیس پلیس راهور کیش خبر داد

شرکت 5۰۰ راکب موتورهای شارژی 
در جلسات آموزشی

خبر

امام جمعه اهل سنت کیش:

كیشِ خلوت، معضلی جدی است

آگهی مزایده  
بــه موجــب پرونــده اجرائــی کلاســه ۱۴۰۲۰۰۱۸۴ یک دســتگاه خودروســواری تیبا هــاچ بک تیپ تیبا ۲ شــرکت ســازنده : ســایپا مدل 
NAS ۱۳۹۶ رنــگ اصلــی: ســفید و رنــگ فرعی: ســفید نوع رنــگ: روغنی به شــماره انتظامــی ایــران ۸۴-۶۱۲ ق ۶۹ به شــماره شاســی 
۸۲۱۱۰۰H۱۰۷۷۲۵۶  شــماره موتورVIN  : M158382184IRPC96R22J0077256  متعلق به : حسین رضائی فرزند رضا که به موجب سند 
نکاحیه ۱۴۷۴۳ ، تاریخ سند : ۱۳۹۶/۱۲/۱۶ ، دفترخانه صادر کننده : دفترخانه ازدواج شماره ۲ شهر بندر عباس شهرستان بندرعباس استان هرمزگان 
منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۱۸۴ در این اداره گردیده است که حسب درخواست بستانکار پرونده اجرایی خودرو 
فوق توســط راهنمایی و رانندگی توقیف سیستمی و در پارکینگ دریا بازداشت گردیده و توسط کارشناس رسمی دادگستری بازدید به عمل آمده و 

نتیجه کارشناســی به شــرح ذیل میباشد: خودروسواری به شماره انتظامی ایران ۸۴-۶۱۲ ق۶۹ ، نوع پلاک: شخصی تعداد سیلندر: ۴ نوع سوخت: بنزین تعداد چرخ: ۴ وضعیت 
موتور: خاموش وضعیت اتاق و بدنه: گلگیر عقب راســت و درب عقب راســت آثار ضربه دارد و اطراف بدنه آثار پوســیدگی جزئی و خط و خش دارد وضعیت گیربکس: 
درب ها بســته و غیر قابل آزمایش. داشــبورد: ســالم صندلی ها و تودوزی ها: ســالم وضعیت ظاهری: شیشه ها سالم و اینه ها ســالم و فاقد برف پاک کن عقب و گوشه سپر 
عقب آثار ضربه دارد.وضعیت لاســتیکها دارای ۸۰ آج و با توجه به وضعیت ظاهری و فنی ، ســال ســاخت و قیمت روز به مبلغ ۲/۴۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )دومیلیارد و چهارصد 
و پنجاه میلیون ریال(  ارزیابی و قطعی گردیده، پس از جری تشــریفات قانونی از ســاعت ۹ الی ۱۲ در روز شــنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۴ در اداره اجرای اســناد رسمی بندرعباس 
از طریق مزایده به فروش می رســد. مزایده از مبلغ فوق شــروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود، شــرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش 
کلا نقدی اســت، شــرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ پایه مزایده به حســاب ســپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده 
مزایده مکلف اســت مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حســاب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را 
به حســاب ســپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد ، کلیه هزینه های قانونی اعم از انتقال سند به عهده برنده مزایده است 
 ضمناً مزایده حضوری اســت و در صورتی که مال مورد مزایده در جلســه مزایده خریدار پیدا نکند مال با دریافت حق الاجرا و حق مزایده به قیمتی که مزایده از آن شــروع 

می شود به بستانکار واگذار می شود. ۱۴۰۲/۲۳۵ م/الف- تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۵/۲۳
مریم چمنی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی مناقصه عمومی 

با اخذ سپرده
 RHS                                          درخواست شماره  

موضوع آگهی : 

خرید انواع کابل
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

  WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید .
روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اول

- 0146807 -BA / T33  

آگهی مزایده عمومی )مرحله دوم(
واگذاری تبلیغات شیشه عقب و لچکی  اتوبوس )65 مورد(

 و واگذاری تبلیغات تمام بدنه اتوبوس )10 مورد(
موضوع مزایده :  واگذاری تبلیغات شیشه عقب و لچکی  اتوبوس)65 مورد( و واگذاری تبلیغات تمام بدنه اتوبوس)10 مورد(

مبلغ و نوع سپرده شرکت در مزایده : مبلغ ضمانت شرکت در مزایده به صورت مقطوع و به میزان 5% قیمت پایه اجاره متوسط سالیانه که می تواند 
به صورت واریز وجه نقد به حساب سپرده 2001135875 بانک تجارت شعبه شهید بهشتی)ره( به نام سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 

یزد و یا به صورت ضمانت نامه بانکی در وجه حساب مذکور و یا اوراق مشارکت بی نام باشد.
 مبلغ و نوع ســپرده انجام تعهدات: مبلغ ضمانت انجام تعهدات در هنگام عقد قرارداد به میزان 10% مبلغ کل قرارداد)متوسط اجاره یکسال( 
می باشد. در مورد تبلیغات تمام بدنه ضمانت حسن انجام تعهد جهت تضمین پاکسازی بدنه اتوبوس ها مازاد بر ضمانت قرارداد از طرف بهره بردار 
اخذ خواهد شد.مهلت خرید و تحویل اسناد: زمان شرکت در مزایده از تاریخ 1402/05/23 می باشد. حداکثر تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت در سامانه 
ستاد)سامانه تدارکات الکترونیکی دولت( به آدرسsetadiran.ir و تسلیم مدارک)ضمانت نامه بانکی، فیش واریزی و مدارک شرکت( به دبیرخانه 
 محرمانه حراســت شهرداری یزد تاپایان وقت اداری روز دوشــنبه مورخ 1402/06/20 می باشد و کلیه پیشنهادات در ساعت  9:00 صبح روز 
سه شنبه مورخ 1402/06/21 دفتر رئیس سازمان مفتوح و با حضور اعضاء تصمیم گیری خواهدشد.محل دریافت اسناد: تمامی متقاضیان می بایست 
قبل  از  شرکت  در مزایده با مراجعه  به سایت transport.yazd.ir فرم پیش خرید اسناد را دریافت و مطالعه نمایند و جهت خرید اسناد به سامانه 
ستاد)سامانه تدارکات اکترونیکی دولت( به آدرسsetadiran.ir مراجعه نمایند. بدیهی است در صورت عدم رعایت این بند و واریز وجه، سازمان 
نســبت به استرداد آن هیچ گونه مسئولیتی ندارد.مبلغ فروش اسناد: مبلغ فروش اسناد 1.500.000 ریال که در سامانه ستاد درج گردیده)شماره 
حساب 2006493540 بانک تجارت به نام سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری یزد(، سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج 
است.* به پیشنهادات فاقد سپرده و امضاء، مشروط، مخدوش، مبهم و پیشنهاداتی که پس از انقضای مهلت مقرر تحویل داده شود، سپرده های 
مخدوش و کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.* چنانچه برنده اول و دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 
سپرده آنها به ترتیب به نفع سازمان ضبط خواهد شد.* سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری یزد در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار 
 است.* شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری یزد موضوع ماده 10 آیین نامه معاملات شهرداری های مراکز

 استان ها می باشد.* هزینه چاپ و نشر آگهی، کارشناسی و کلیه هزینه های متعلقه به عهده برنده مزایده می باشد. 

سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری یزد

►

►

مفقودی
پروانه کسب به شماره ۳254/ت پ ک /۹۹ تاریخ صدور ١۳۹۹/4/4 صنف پتو لحاف روتختی آدرس قشم مجتمع تجاری بازار 
قدیم طبقه همکف خیابان شهید منتظری شرقی پلاک ١۰26 بنام یحیی قائدی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط میباشدتاریخ 

 صدور ١4۰۰/١۰/١۳ صنف پوشاک بانوان آدرس قشم درگهان مجتمع دودلفین طبقه دوم  دور وید پلاک ۳۰2۹ بنام 
حمید مردانی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط میباشد

معاون سیاسی و امنیتی فرماندار رودان:

۳۰۰ خادم الحسین از رودان به اربعین اعزام می شوند 

آغاز فرآیند بهسازی 33 مدرسه در کیش

گروه شهرستان// معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرماندار رودان گفت: 
300 خادم الحسین از شهرستان رودان در قالب دو موکب به کشور عراق و 

شهرهای کربلا و سامرا اعزام خواهند شد. 
   جعفر کرامتی در جلسه ســتاد اربعین شهرستان رودان با اشاره به خدمات 
بسیار مطلوب و مناسب دو موکب شهرستان رودان در کربلای معلی و سامرا 
گفت: طی سال های گذشته عملکرد موکب حضرت علی اکبر علیه السلام در 
کربلا و بقیه الله در سامرا بسیار درخشان بوده است و در این راستای همکاری 
دستگاه های اجرایی با این مواکب باید بیش از پیش باشد.   وی افزود: خدمت به 
زوار ابا عبدالله الحسین علیه السلام سراسر نور و برکت است و با وجود این دو 

موکب و خدمت به زوار اربعین برکت به شهرستان سرازیر خواهد شد و هرگونه 
همکاری برای خدمت به زوار ابا عبدالله الحسین موجبات افزون شدن این برکت 
خواهد شد.   کرامتی با بیان اینکه قریب به 300 خادمان از شهرستان در قالب 
این دو موکب جهت خدمت رسانی به زوار اباعبدالله الحسین علیه السلام در 
کشور عراق اعزام خواهند شد گفت: این خدام در قالب موکب حضرت علی اکبر 
علیه السلام در کربلا و موکب بقیه الله در سامرا به زوار خدمات رسانی می کنند 
و تلاش خواهد شد با برنامه ریزی مناسب در اعزام این خدام تسهیل شود.  به 
گزارش مهر، وی تصریح کرد: اعزام این خدام از ۲4 مرداد ماه آغاز خواهد شد 

و به تدریج در چندین کاروان راهی کشور عراق می شوند.

گروه شهرستان// سرپرست معاونت توسعه 
مدیریت ســازمان منطقه آزاد کیش با بیان 
اینکه مــدارس جزیره برای ســال جدید 
تحصیلی تجهیز و نوسازی می شوند، گفت: 
فرآیند بهســازی 33 مدرسه در کیش آغاز 
شده و در تلاشــیم تا آغاز سال تحصیلی 

جدید به اتمام برسد. 
   »مهدی ادیبان« در بازدید از مراحل بهسازی 
مــدارس کیش با تاکید بر اینکــه توجه ویژه 
نسبت به مسائل آموزشــی یکی از مهم ترین 
اولویت های ســازمان منطقه آزاد است، اظهار 
کرد: دانش آموزان کیش باید از شرایط با کیفیت 
آموزشی در مدارس برخوردار شوند.وی ادامه 

داد: پیرو دستور ویژه مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش در رابطه با حل مشکلات مربوط به 
مدارس، با حرکت جمعی و با تمرکز بر حوزه 
مدیریت پشتیبانی و همکاری تمامی بخش های 
ســازمان، تلاش بر این شد تا در آستانه آغاز 
سال تحصیلی جدید شرایط ویژه و متفاوتی در 
مدارس ایجاد شــود؛ بودجه ویژه ای برای این 
موضوع اختصاص یافتــه و کارگروهی نیز با 
هدف بهبود وضعیت مدارس کیش تشکیل شده 
است.سرپرست معاونت توسعه مدیریت سازمان 
منطقه آزاد کیش، پیشرفت بازسازی و نوسازی 
مدارس کیش را مناســب ارزیابی کرد و گفت: 
بهسازی کلاس ها و محیط های عمومی مدارس، 

رنگ آمیزی و نوســازی ابزارها و وســایل 
مورد نیاز دانش آموزان و تجهیز سیســتم های 
سرمایشــی نسبت به یک ماه گذشته پیشرفت 
چشمگیر و خوبی داشته است.»ادیبان« با تاکید 
بر ضرورت افزایش ســطح کیفی آموزش در 
مدارس کیش، اظهار کرد: توجه و تلاش برای 
ارتقاء کیفی آمــوزش در مدارس با دعوت از 
مجرب ترین اساتید و معلمان از نقاط مختلف 
کشور در دستور کار قرار دارد.به گزارش ایرنا، 
وی توجه ویژه به برنامه های کمک درســی و 
دوره های آموزشی از دیگر برنامه هایی عنوان 
کرد که در دستور کار سازمان منطقه آزاد کیش 

قرار گرفته است.

شناسه آگهی: 1547357 



خبر کوتاه

ورزشی

طالع بینی
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27 محرم  1445

سال بیست و دوم شماره 4233  

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
معمولاً ترجیح می دهید بدون دقت نظر و ملاحظه به 
راه تان ادامــه دهید، اما امروز باید درباره ی اقداماتی 
که در پیش می گیرید فکر کنید. ســعی نکنید فوراً از 
خودتان یا کارهای تان دفاع کنید، در عوض واقع بین باشید و ببینید 
قرار است چه کار کنید. اگر مشکلی به نظرتان آمد حتماً راه چاره ای 
برای حل آن پیدا کنید. شکست های گذشته را دور بریزید و فقط به 

همین حالا فکر کنید.
  اردیبهشت :

امروز ممکن اســت ارزش اقداماتــی را که در پیش 
گرفته اید مورد پرســش قرار دهیــد، مثلًا این که چه 
ســودی برای خانواده یا جامعه داشته اید. این تأمل درونی یک نوع 
ارزیابی مجدد اســت، اما حواس تان باشــد که از خودتان انتظارات 
واهی نداشته باشید و قضاوت نادرست نکنید.  تغییراتی ایجاد کنید که 
کارآمدی شما را در هفته های آینده تضمین کنند و وعده هایی ندهید 
که در توان تان نیستند. بدانید که همین تغییرات کوچک می توانند در 

آینده ثمربخش باشند.
  خرداد :

به نظر می رســد که همه چیز بر وفق مرادتان است، 
اما امروز ممکن اســت اشتباه کنید یا این که آن چه را 
شنیده اید غلط برداشت کنید، پس حواس تان باشد که 
به دام نتیجه گیری های نادرســت نیفتید. حس و حالتان طوری شده 
کــه می توانید تمام روز به چیزهای کوچک و پیش پا افتاده بخندید. 
بدانید که این رویکرد شماست که خوب و بد را برای تان رقم می زند.

  تیر :
امروز به نظر می رسد که افکار نمادین ناخودآگاه تان 
سربرآورده اند، اما نمی توانید به راحتی درباره ی آن ها 
صحبت کنید. بیشتر دل تان می خواهد که افکار و احساسات تان را 
پیش خودتان نگه دارید و به کسی چیزی نگویید، اما اگر دنیای درون 
تا را با دیگران در میان بگذارید چیزهای مفیدتری عایدتان خواهد شد. 
بهترین پیشنهاد به شما این است که برای نزدیک شدن به کسی که مورد 
اعتماد شماست حرف دل تان را به او بزنید. بد نیست که به دیگران هم 

اجازه دهید تا در افکار و رویاهای تان سهمی داشته باشند.
  مرداد :

به نظر می رسد که آرزوهای تان باهم در کشمکش اند، 
هر یک ســعی می کند آن یکی را کنار بزند تا صدای 
خودش را به گوش شــما برساند و مورد ستایش قرار 
بگیرد. درست اســت که اطرافیان و دوستان تان انتظارات زیادی از 
شما دارند، اما سعی نکنید برای این که آن ها را تحت تأثیر قرار دهید 
خودتان را هلاک کنید. بهتر اســت یک بار دیگر اولویت های تان را 
مشــخص کنید، آهسته تر حرکت کنید و از اول شروع کنید. اگر برای 
رسیدن به هدفی که دارید یک نقشه ی عالی و عملی بکشید هیچ کس 

نمی تواند جلودارتان باشد و برایتان مانع تراشی کند.
 شهریور :

به نظر می رســد که زمان آن فرارسیده تا مشکلی را 
که نمی توانید به تنهایــی حل کنید با دیگران در میان 
بگذارید. شــاید تصمیم گرفته اید  که یک بار دیگر با 
فکر خودتان همه چیز را از نو بررسی کنید، اما بدانید که این راهکار 
شــما را به نتیجه ی مطلوب نخواهد رساند. ممکن است دوستان و 
اطرافیان تان راه حلی پیشنهاد کنند که قبلًا به آن فکر نکرده بودید. ابتدا 
سعی کنید مسائل تان را خیلی شمرده و واضح مطرح کنید و سپس به 
بازخوردهایی که دریافت می کنید گوش دهید تا عاقلانه ترین مسیر 

را به اتفاق انتخاب کنید.
 مهر :

امروز به نظر می رسد که از لحاظ احساسی آسیب پذیر 
شده اید، پس بهتر است خودتان را در یک حصار ایمن 
فرو ببرید. اما به خاطر داشته باشید که اگر به مانعی برخوردید به این 
معنی نیســت که دیگر همه چیز تمام شده و شما شکست خورده اید. 
بلکه نشانه های کهکشانی می خواهند به شما بگویند که احسنت! بیش 
از آن چه انتظار می رفت پیشــرفت کرده اید. سعی کنید از این تجربه 
درس بگیرید و هراسان نشوید. همین طور که در طول هفته های آینده 
به برنامه های تان نظم و ترتیب می بخشــید، زیرکی و خوش بینی را 

فراموش نکنید.

 آبان :
می دانید که وقتی دانش داشته باشید قدرتمند خواهید بود، 
اما امروز عمیق تر به این قضیه پی می برید. نمی توانید از 
دیگران انتظار داشته باشید که طبق نقشه های شما عمل 
کنند، درحالی که فقط یک برنامه نشــان شان داده اید و تعدادی هم 
دستورالعمل. متأســفانه، اعمال قدرت هم کاری از پیش نمی برد. در 
عوض سعی کنید خودتان را از نظر روحی و معنوی تقویت کنید و به 
دیگــران هم این فرصت را بدهید. تأملات درونی کمک تان می کنند 
تا راهکارهای جدیدی برای رســیدن به اهداف تان پیدا کنید، البته به 

اتفاق همکاران تان.
   آذر :

امروز ممکن است در بیان افکارتان دچار چالش شوید. 
اگر چیزی که می گویید خیلی جنجالی باشد، لزوماً به 
این معنی نیســت که دیگران را متعجب خواهید کرد. 
می توانید هر چیزی که دل تان می خواهد بگویید، اما نباید به کســی 
توهین کنید، پس قبل از هر چیز به کلماتی که می خواهید به کار ببرید 
فکر کنید. اگر به تأثیری که حرف های تان می توانند به جا بگذارند 
دقت نکنید، مجبور خواهید شــد که با پیامدهای ناگوار یک ارتباط 

نادرست دست و پنجه نرم کنید.
 دی :

امروز ممکن است در روابط تان با دیگران دچار گمراهی 
شوید، زیرا نمی دانید که برای داشتن یک رابطه سالم باید 
چه مسیری را در پیش بگیرید. شاید به تازگی در موضوعی زیاده روی 
کردید و چیزهایی که نباید می گفتید را به زبان آوردید. اما الآن بهتر است 
کمی عقب نشینی کنید تا تعادل از دست رفته خود را بازیابید. اما سعی کنید 

قطع رابطه نکنید، زیرا به حمایت عاطفی آن ها نیز دارید.
   بهمن :

امروز به شدت احساس آزردگی می کنید، زیرا با کسی 
روبرو شده اید که با شما کاملًا مخالف است. هرچه قدر 
هم سعی کنید که از بحث و جدل بپرهیزید، در نهایت گرفتارش خواهید 
شد. به جای این که صبر کنید تا شما را به حاشیه برانند باید از همین 
الآن شــروع کنید و موضع تان را نشان دهید. فقط به این فکر نکنید 
که چگونه می توانید پیروز بحث شوید، به این فکر کنید که چه طور 

می توانید حرف های طرف مقابل را درک کنید.
  اسفند : 

به نظر می رسد منبعی که احساسات تان را تغذیه می کرد 
سوختش تمام شده و حالا نمی دانید باید در کدام جهت 
حرکت کنید. به طور طبیعی باید به هنگام تعادل انرژی های احساسی 
حال تان بهتر باشد، اما الآن که همه چیز ناگهانی فروکش کرده حس 
خوبی ندارید. برای این که همه چیز بهتر شود باید در مسیری که پیش 

می روید به ندای قلب تان گوش کنید.

 گروه ورزشــی // چهار بازیکن مطرح 
و لیگ یک فوتبال کشــور با قراردادی 
یکساله به تیم فولاد هرمزگان پیوستند. 

   مهــرداد آوخ، اســماعیل پــور درویش، 
ایمان شــوریابی و شکیب ســروری برای 
حضور در لیگ دســته دو فوتبال کشــور به 
 تیم فولادهرمــزگان  آمدند.آوخ از تیم خیبر 
خرم آباد، پوردرویش از خوشه طلایی ساوه، 
شوریابی و سروری نیز از ون پارس اصفهان 

راهی فولاد هرمزگان شدند.
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ لیگ 
دسته دوم فوتبال کشور با حضور ۲8 تیم در 
۲ گروه برگزار می شــود که فولاد هرمزگان، 
بندرعباس  شناورسازی قشم و شــهرداری 

نماینده های استان در این رقابت ها هستند.

اعزام  نماینده هرمزگان
 به مسابقات جهانی موتورکراس 

  گروه ورزشــی // موتور سوار هرمزگانی  به مسابقات 
بین المللی موتورکراس اعزام می شود . به گزارش خبرنگار 
دریــا ؛  ترکیب تیم چهار نفره مردان و زنان ایران با حضور 
نماینده هرمزگان راهی مســابقات جهانی موتورکراس در 
کشــور ترکیه می شــود. پس از برگزاری مسابقه انتخابی 
قهرمانان کراس سوار ایران در پیست مجموعه آزادی تهران، 
با اعلام کمیته فنی فدراســیون در بخش بانوان خانم های 
هستی رضایی از تهران  و مهدیس گرجی از مازندران  و در 
بخش آقایان، امیر رضا ثابتی فر از تهران و علی رضا حسین 
احمدی از استان هرمزگان به عضویت تیم ملی موتور کراس 
ایران درآمده و شهریور ماه برای حضور در مسابقات جهانی 

راهی کشورترکیه خواهند شد.
***

پسران و دختران دونده کرمانی قهرمان 
منطقه 6 کشور شدند

   گروه ورزشی //  تیم دو ومیدانی نونهالان استان کرمان 
در ۲ بخش پســران و دختران قهرمان رقابت های منطقه 6 
کشور شدند. مسابقات دو و میدانی رده سنی نونهالان منطقه 
6 کشور در ۲ بخش پســران و دختران باشرکت تیم های 
کرمان، یزد و هرمزگان که روز جمعه در پیســت تارتان دو 
ومیدانی ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس آغاز شد، شنبه به 
کار خــود پایان داد.در پایان این رقابت ها در مجموع تیمی 
بخش پسران نیز تیم کرمان با چهار طلا، چهار نقره و ۲ برنز 
به مقام اول دســت یافت، تیم هرمزگان با سه طلا، سه نقره 
و چهار نقره دوم شــد و تیم یزد نیز با سه طلا، سه نقره و ۲ 
برنز در سکوی سوم قرارگرفت.در بخش تیمی دختران نیز 
تیم کرمان با 6 نشان طلا، ۲ نقره و یک برنز به مقام قهرمانی 
دست یافت و تیم های هرمزگان با ۲ طلا، پنج نقره و سه برنز 
دوم و یزد با ۲ طلا و یک نقره ســوم شد.در بخش انفرادی 
پسران نیز ماده 100متر »محمد طا رامشگر«از هرمزگان، 
110 متر بامانع »امیرحســین صابران« از کرمان، 400 متر 
»محمد حاجی نمکی« از کرمان، 800 متر »امیرحسین نظری 
فر« از کرمان، 1۵00 متر »امیرمحمد نظری فر« از کرمان، 
پرش طول »حسین احمدی« از کرمان، پرش ارتفاع »سینا 
دهقانی« از یزد، پرتاب دیسک »محمد مهدی صداقت« از 
یزد، پرتاب وزنه »احمد رضا حدیدی« از کرمان اول شدند.
در بخش انفرادی دختران نیز در ماده 100متر »نازیلا بلالی« 
از هرمزگان، 100متر بامانع »عارفه پایدار« از یزد، 400 متر 
»شــیما بازماندگان« از هرمزگان، 800 متر »ثنا سیار« از 
هرمزگان، 1۵00 متر »رقیه جمالی« از کرمان، پرش ارتفاع 
»ساجده سرافراز« از یزد، پرش طول »زهرا کارگر« از یزد، 
پرتاب وزنه »صبا عزت آبادی« از کرمان، پرتاب دیســک 
»روژینا کاردوست« از کرمان اول شدند.در بخش پسران رله 
سوئدی تیم های کرمان، یزد و هرمزگان اول تا سوم شدند و 
در بخش دختران نیز رله سوئدی تیم های هرمزگان )الف(، 
کرمان و هرمزگان )ب( به ترتیب اول تا سوم شدند.به گزارش 
ایرنا، این رقابت ها در بخش پسران و دختران که قرار بود با 
حضور پنج تیم برگزار شود، اما با غیبت تیم های سیستان و 
بلوچستان و خراسان جنوبی با شرکت سه تیم کرمان، یزد و 

هرمزگان برگزار شد.
» ایمان مهر رودان« قهرمان فوتسال 

خردسالان هرمزگان شد
   گروه ورزشی //  نخستین دوره رقابت های لیگ فوتسال 
خردسالان هرمزگان که به میزبانی باشگاه کنعان میناب در 
جریان بود، با قهرمانی تیم ایمان مهر رودان به پایان رسید. 
رئیس کمیته فوتسال استان هرمزگان گفت: این مسابقات با 
حضور تیم های کشاورز بندرعباس، آینده سازان هرمزگان، 
ماندگاران هرمزگان، ایمان مهر رودان و مقاومت میناب در 
سالن حجاب میناب به صورت دوره ای برگزار شد که پس 
از انجام 1۵ بازی در نهایت تیم ایمان مهر رودان با 1۵ امتیاز 
جام قهرمانی را بالای ســر برد.محمد پیروانی روز شنبه در 
حاشیه تجلیل از تیم های برتر فوتسال خردسالان هرمزگان 
در گفــت و گو با ایرنا افزود: تیم های مقاومت میناب با 1۲ 
امتیاز و تیم کنعان میناب با 11 امتیاز به ترتیب دوم و سوم 
شدند.وی بیان کرد: مقاومت میناب، نیز به عنوان تیم اخلاق 
این دوره از مسابقات انتخاب شد.رئیس کمیته فوتسال استان 
هرمزگان با قدردانی از میزبانی خوب تیم کنعان، اداره ورزش 
و جوانان میناب و کمیته فوتسال این شهرستان اظهار کرد: 
مسابقات لیگ برتر جوانان استان از ۲1 مردادماه قرعه کشی 
شــده و از دوم شهریور امسال نیز با حضور 10 تیم برگزار 
خواهد شد.گفتنی است؛ در مراسم پایانی رقابت های لیگ 
فوتسال خردسالان هرمزگان، به تیم های قهرمان جام و مدال 

اهدا شد و جام اخلاق به تیم مقاومت میناب داده شد.

گروه ورزشــی // نشستی با حضور محمد 
محســنی مدیــرکل میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان، 
کناری زاده دبیر هیئت ورزش های دریایی 
و ساحلی اســتان در راســتای احصای 
ظرفیت های ورزش های دریایی، ساحلی و 

تالابی استان برگزار شد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ، محمد محســنی 
در ایــن نشســت با اشــاره بــه ظرفیت های 

گردشگری دریایی استان گفت: تمام ظرفیت ها 
و پتانسیل های ورزشی در سواحل، تالاب ها و 
تأسیســات آبی رودخانه ها و ... شناسایی و بر 
اساس نیاز هر شهرستان احصا و تدوین می شود. 
 مدیــرکل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی هرمزگان افزود: احصا، تدوین، 
شناسایی چالش ها و مشــکلات ظرفیت های 
ورزش هــای دریایــی، ســاحلی و تالابــی 

شهرستان ها به منظور تهیه بسته تفریحات ساحلی 
و دریایی انجام می شــود.او با اشــاره به اینکه 
تهیه بسته تفریحات ساحلی و دریایی به عنوان 
یکی از پروژه های پیشــران اقتصادی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
است، ادامه داد: با تهیه این بسته ها محدوده کار 
و فعالیت ســرمایه گذاران در حوزه گردشگری 
ساحلی و تالابی حوزه مشخص می شود.محسنی 

تأکید کرد: در این راستا این اداره کل با حمایت از 
سرمایه گذاری های کارآمد در بخش گردشگری 
دریایی، با تسهیل مراتب اجرایی درصدد تسریع 

امور مرتبط با این حوزه خواهد بود. 
  در این نشست مقرر شد دبیر هیئت ورزش های 
دریایی و ساحلی اســتان به عنوان نماینده این 
اداره کل به منظور احصاء ظرفیت شهرستان ها به 

استانداری معرفی شود. 

شناسایی ظرفیت های ورزش های دریایی، ساحلی و تالابی هرمزگان

  گروه ورزشی // دارنده مدال طلای کشتی آزاد نوجوانان 
جهان با بیان اینکه تاکنون هیچ پاداشی بابت قهرمانی در 
آسیا و جهان دریافت نکرده است، گفت: هیچ توقعی از 

مسئولان ندارم و فقط به طلای المپیک فکر می کنم. 
ا  هورا خاطری ، درباره کســب عنوان قهرمانی کشــتی آزاد 
نوجوانان جهان در ترکیه، اظهار کرد: مسابقات از سطح بالایی 
برخوردار بود اما خدا را شــکر غیرت به خرج دادم و توانستم 
با کســب مدال طلای جهان مزد زحماتم را بگیرم. کشتی های 
سختی گرفتم و رقیبانم از کشورهای مولداوی، روسیه، آمریکا و 
ارمنستان را شکست دادم و به مدال طلا رسیدم.دارنده مدال های 
طــلای نوجوانان آســیا و جهان، افزود: کشــتی مقابل رقیب 
آمریکایی سخت ترین مبارزه ام بود و واقعا غیرت به خرج دادم 
تا توانســتم او را شکست دهم. او مدام حمله می کرد و نفسم را 
گرفته بود اما خدا را شکر با برنامه ای که داشتم و با کمک کادر 
فنی او را شکست دادم.وی درباره کسب عنوان قهرمانی ایران 
در این مســابقات، گفت: ایران سال گذشته چهارم جهان شده 
بود اما امســال با تلاش بچه ها و مربیان تیم به عنوان قهرمانی 
رسید. از بهنام احسانپور تشکر می کنم که زحمات زیادی برای 
ما کشــید. همچنین از مهران نصیری بخاطر زحماتش قدردانی 
می کنم. ما اردوهای سختی را پشت سر گذاشتیم و بعد از 6 ماه 
تلاش و زحمت به مسابقات جهانی اعزام شدیم. برای حضور 
در این مسابقات از آمادگی بالای بدنی و ذهنی برخوردار بودیم 
و خدا را شــکر در نهایت به عنوان قهرمانی رسیدیم.خاطری 
درباره شــادی خود پس از کسب مدال طلا، گفت: شادی ام با 

تفنگ برنامه ریزی شده بود و هدفم این بود در صورت قهرمانی 
به این شــکل شــادی کنم.آزادکار وزن 4۵ کیلوگرم تیم ملی 
نوجوانان ایران، درباره الگوی فنی خود در کشتی، خاطرنشان 
کرد: جان اســمیت الگوی من در خارج از ایران اســت و در 
ایران نیز حســن رحیمی الگوی فنی من است.وی درباره نحوه 
حضورش در کشتی، گفت: من اهل منطقه طبرستان در ساری 
مازندران هســتم. در حال حاضر 16 ســال سن دارم و تک 
فرزند خانواده هســتم. در کلاس دهم رشته انسانی نیز مشغول 

به تحصیلم. وقتی 7 سالم بود پدرم که خودش کشتی گیر بوده و 
در حال حاضر نیز مربی من است من را به باشگاه کشتی برد و 
رسما وارد رشته کشتی شدم.دارنده مدال طلای جهان در پاسخ 
به این ســوال که آیا تاکنون بابت قهرمانی در آسیا و جهان طی 
ســال جاری، پاداشی دریافت کرده است یا خیر، گفت: تا الان 

هیچ پاداشی نگرفته ام.
    در مراســمی هم که گرفته بودیم برخی از مسئولان شورای 
شــهر آمدند اما هیچ پاداشی بابت قهرمانی جهان نگرفته ام! در 
این مدت برخی اعضای شورای شهر با اهدای تشک کشتی به 
باشگاه از ما حمایت کرده اند.چهره با آتیه کشتی آزاد ایران در 
پاسخ به این سوال که چه توقعی از مسئولان دارد، خاطرنشان 
کرد: هیچ توقعی از مســئولان نــدارم و فقط به طلای المپیک 
۲0۲8 آمریــکا فکر می کنم. پدرم میوه فروش اســت و با هر 
ســختی که شده تاکنون از من حمایت کرده و هزینه های من را 
متقبل شده است. امیدوارم بتوانم با طلای المپیک زحماتش را 
جبران کنم.وی درباره اهداف خود در کشــتی، گفت: سال بعد 
هم در رده نوجوانان هســتم و هدفم این است که طلای جهان 
را تکرار کنم. بعد از آن ســعی من این است در رده جوانان و 
بزرگسالان به طلای جهان برســم و پس از آن فقط به طلای 
المپیک ۲0۲8 فکر می کنم. از پدر و مادرم که با همه سختی ها 
حامی من بودند تشــکر می کنم و امیدوارم بتوانم زحماتشان را 
جبران کنم. به گزارش ایســنا ؛  از فدراسیون کشتی نیز که همه 
امکانات لازم را برای تمرین و استراحت ما فراهم کرد قدردانی 

می کنم.

قهرمان جهان: 

هیچ توقعی از مسئولان ندارم

جذب چهار بازیکن برای تیم فوتبال فولاد هرمزگان 

 03:53:31 اذان صبح
05:15:21
11:49:42
18:23:41
18:40:59 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:12:39 اذان صبح
05:39:17 
12:20:16
19:00:50

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 04:10:20 اذان صبح
05:34:11 
12:11:38
18:48:43 
19:06:22 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 18:27:20 اذان مغرب

 03:28:50 اذان صبح
04:53:19 
11:31:38 
18:09:34 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 04:01:36 اذان صبح
05:26:11
12:04:36 
18:42:39
19:00:26

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:41:45 اذان صبح
05:07:09 
11:46:38 
18:25:43 
18:43:39

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:02:45 اذان صبح
05:28:36
12:08:36 
18:48:13 
19:06:14 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:48:10 اذان صبح
05:15:34 
11:57:28 
18:38:58 
18:57:15 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 19:18:59 اذان مغرب اذان مغرب
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گــروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان 
هرمزگان با تاکید بر اینکه اصلی ترین علت رسوب 
کالا در بنادر مشکلات اســنادی است، اعلام کرد : 
درحال حاضر بیش از 70 درصد از ظرفیت نگهداری 
کانتینر در بندر شــهیدرجایی تکمیل شــده و از 
صاحبان کالای کانتینری تقاضا داریم در اسرع وقت 
به رفع مشکلات اسنادی کانتینرهای خود  نسبت 

اقدام و کالاها را از بندر خارج کنند.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ، حســین عباس نژاد در 
تشــریح آخرین وضعیت موجــودی کالاها در بندر 
شهیدرجایی، این بندر را یکی از مهم ترین بنادر تجاری 
کشور توصیف کرد که نقش مهمی در ورود و خروج کالا 

و کانتینر از کشور را برعهده دارد.
*  بنادر کشور محل دپوی کالا نیست

  وی با بیان اینکه بنادر کشور محل دپوی کالا نیست و 
افزایش روند تخلیه و بارگیری در بنادر نیازمند آن است 
تا صاحبان کالا در انجام فرآیندهای مربوط به خروج 

کالای خود از بنادر تســریع کنند ، افزود: از طرفی در 
روند ترخیص کالا نیز چندین ارگان، نهاد و ســازمان 
دولتی و غیردولتی تاثیرگذار هستند و ضروری است تا 
صاحبان کالاهای کانتینری هر چه سریعتر نسبت به انجام 
تشریفات گمرکی و تکمیل اسناد مورد نیاز سایر ارگان ها 
جهت خروج کانتینرهای خود از بندر شهیدرجایی اقدام 
کنند تا در روند پذیرش سایر کانتینرهای ورودی به بندر، 

خللی ایجاد نشود.
*  عملکرد 4 ماهه بندر شهیدرجایی

  وی در خصوص عملکرد چهارماهه نخســت سال 
140۲ بندر شهیدرجایی نیز اعلام کرد: عملکرد بندر 
در بخش تخلیه و بارگیری کانتینری طی مدت مذکور 
معادل 70۵ هزار TEU بوده که با رشد 10 درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال 1401 همراه بوده است.به 
گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان، در 
حال حاضر موجودی کانتینردر بندر شهیدرجایی معادل 
10۲ هزار TEU  بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته شاهد افزایش 43 درصدی موجودی کانتینر در 
بندر شهید رجایی هستیم و این بدان معناست که نسبت 
ورود کالا به بندر شهید رجایی از نسبت خروج کالا از 
بندر بیشتر شده و لذا از صاحبان کالای کانتینری تقاضا 

داریم تا در اسرع وقت نسبت به رفع مشکلات اسنادی 
کانتینرهای خود اقدام و کالاها را از بندر خارج کنند.

*  وضعیــت ظرفیت نگهــداری کانتینــر در بندر 
شهیدرجایی

  عباس نژاد با اشاره به اینکه در حال حاضر بیش از 70 
درصد از ظرفیت نگهداری کانتینر در بندر شهیدرجایی 
تکمیل شــده اســت، اضافه کرد: این موضوع بروز 
مشکلاتی همچون کندی در عملیات تخلیه وبارگیری 
کانتینرها، افزایش زمان انتظار کشتی ها، رسوب کالا و 
همچنین عدم تحویل به موقع کالا به بازارهای هدف را 
به همراه خواهد داشت.وی ادامه داد: با توجه به افزایش 
موجودی کالا در بندر شهید رجایی، اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان هرمزگان برنامه ریزی کرده تا با حضور 
متولیان امر نسبت به احصاء چالش ها و متعاقب آن با 
برنامه ریزی و ارایه راهکارهای اجرایی نسبت به رفع 
موانع و تسهیل در مسیر خروج کالاها به بازارهای هدف 

اقدام شود.
*  مشکلات اصلی و مهم در رسوب کالا

  به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان 
پس از برگزاری جلسات مشترک با انجمن پایه داران 
بنادر ایران، ســازمان صمت، اتحادیه کارگزاران امور 

گمرکی، گمرک شهیدرجایی، نمایندگان استانداری استان 
هرمزگان و صاحبان عمده کالا، مهمترین و اصلی ترین 
مشکلاتی که استمرار آن رسوب کالا را در پی خواهد 
داشت، اعلام شد.عباس نژاد افزود: از مهمترین مشکلات 
عنوان شده توســط صاحبان عمده کالا در جلسات 
مشترک، عدم تکمیل اسناد مورد نیاز جهت ترخیص 
کانتینرهای خود بود.وی با اشاره به اینکه عدم ارتباط و 
تبادل اطلاعات الکترونیکی دقیق بین گمرک و سازمان 
بنادر و دریانوردی از دیگر مشــکلات مهم به شمار 
می رود، اظهار داشت: مقرون به صرفه بودن نگهداری 
کالا و کانتینر در محوطه های بندر شهیدرجایی نسبت به 
انبارهای بیرون از بندر به دلیل پایین بودن هزینه های 
انبارداری  کالا در بندر از مشکلات مهمی دیگری است 

که باید به آن اشاره کرد.
*  اهــم اقدامات ســازمان بنادر برای تســریع در 

ترخیص کالاها
  مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان در مورد 
اقدامات مهم صورت گرفته در راستای رفع مشکلات 
مربوطــه، اعلام کــرد: برگزاری جلســات متعدد با 
شــرکت های پورت اپراتور و پایانه داران بندری، طرح 
مسائل و مشکلات مربوط به ماندگاری کالا و کانتینر 

در بندر در حضور نماینده استاندار هرمزگان، نشست 
کارشناسی با انجمن پایانه داران ایران و اداره کل راهداری 
استان بخشی از این اقدامات است.به گفته عباس نژاد ، 
مشارکت در کمیته ترافیک استانداری و اعلام مشکلات 
و چالش هــای مربوط به کمبود راننده پایه یک و ارائه 
راهکارهای پیشــنهادی، برگزاری جلسه مشترک با 
حضور مدیران امور اقتصادی اســتانداری هرمزگان و 
تمامی متولیان دخیل در ورود و ترخیص کالا، برگزاری 
جلسات متعدد با صاحبان عمده کالا با هدف احصاء 
مشــکلات و الزام تمامی شــرکت های فعال در بندر 
شهیدرجایی به اســتفاده از همه ظرفیت های سخت 
افزاری، نرم افزاری، پرسنلی و تجهیزاتی جهت تسریع 
در فرآیِند انتقال و خروج کالاها، از دیگر اقدامات مهم 

صورت گرفته است.
*  تعرفه نگهداری کالا در بنادر متناسب سازی شود

  مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان با اشاره به 
اینکه به نظر می رسد برخی از صاحبان کالا به دلیل نرخ 
پایین تعرفه نگهداری کالا در بنادر، ترجیح می دهند تا 
کالاهای خود را در بنادر نگه دارند، خاطر نشان کرد: 
باید تعرفه نگهداری کالا در بنادر متناسب سازی شود 
چرا که برخی صاحبان کالا با توجه به پایین بودن تعرفه 
نگهداری، اقدام به ترخیص کالا نمی کنند  که این رویه 
به طور حتم نیازمند اصلاح اســت و بهتر است تا در 
خصوص نرخ فعلی تعرفه های نگهداری کالا در بنادر 

تجدید نظر شود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان  عنوان کرد 

مشکلات اسنادی اصلی ترین علت رسوب كالا در بنادر 

روند رسیدگی به لایحه حجاب 
مطابق اصل 85 چگونه خواهد بود؟ 

   گروه خبر // وزیر نفت اظهار کرد: در تامین سوخت 
بنزین هیچ مشکلی نداریم و تمام جایگاه های کشور 

فعال هستند. 
   جواد اوجی با بیان این که از پالایشــگاه های 
نفت و میادین نفتی حداکثر تولید را داریم تصریح 
کرد: به تازگی در تولید نفت رکورد تولید ســه 
میلیون و 1۹0 هزار بشکه در روز را ثبت کردیم 
و خوراک تمام پالایشــگاه های نفت نیز تامین 
می شود. همچنین حداکثر فرآورده های نفتی در 
پالایشگاه ها در حال تولید است.وی اضافه کرد: 

با توجه به فصل تابستان و افزایش مسافرت های 
مردم با افزایش مصرف بنزین مواجه هستیم اما 
با مدیریت ســوختی که در سراسر کشور انجام 
شــده تمام جایگاه های کشور روال عادی خود 
را طی می کنند.به گفتــه وی 4400 جایگاه در 
سراسر کشــور وجود دارد که فعالیت هیچ کدام 
از آنها متوقف نشده است. تانکرهای سوخت و 
خطوط انتقال فرآورده های بنزین و نفت گاز فعال 
هســتند و در تامین سوخت بنزین هیچ مشکلی 
نداریم.وزیر نفت با بیان این که امروز بیش از 1۵0 
میلیون لیتر ذخائر سوخت بنزین نسبت به سال 
گذشته بیشتر بوده است، تصریح کرد: با مدیریتی 
که انجام می شــود تمام جایگاه ها فعال هستند و 
خواهش من از مردم این اســت که به شایعات 
افزایــش قیمت بنزین توجه نکنند.وی ادامه داد: 
هیچ گونه بحث افزایش قیمت بنزین نه در دستور 
کار دولت و نه در دست مجلس شورای اسلامی 
است؛ لذا خواهش ما این است که مردم به هیچ 
عنوان به شــایعات توجه نکننــد چرا که چنین 

برنامه ای امسال در دستور کار نیست.

اوجی با اشاره به اهمیت مدیریت مصرف بنزین 
اظهار کرد: افراد می توانند با تنظیم باد لاستیک 
و موتور خــودرو میزان مصرف را کاهش دهند 
و با انجام ایــن کار به خدمت گذاران خود برای 
تامین بنزین کمک کنند.وزیر نفت با تاکید بر اینکه 
هیچگونه بحث افزایــش قیمت نداریم، تصریح 
کرد: همه جایگاه ها فعال هستند و تامین سوخت 
انجام می شــود و تنها روی کارت جایگاه داران 
محدودیــت اعمال کردیم.اوجی بــا بیان اینکه 
به منظور جلوگیــری از قاچاق و تکلیف قانون 
بودجه 140۲ که وزارت نفت مکلف شــده ۹0 
درصد خودرو از کارت سوخت شخصی استفاده 
کنندگانی طرح اجرایی شده است، گفت: اکنون 
برای هر خودرو 60 لیتر به قیمت 1۵00 تومان 
و 1۵0 لیتر به قیمت 3000 تومان در نظر گرفته 
شــده یعنی ۲10 لیتر ســهم هر خودرو است و 
کارت جایگاه نیز برای زمان اضطرار وجود دارد.

به گزارش ایسنا، وی تصریح کرد: هیچگونه بحث 
افزایش قیمت بنزین وجود ندارد و محدودتی نیز 

در جایگاه ها نیست.

وزیر نفت:

بحث افزایش قیمت بنزین وجود ندارد

 3 هزار و ۵00 دستگاه کولرگازی اهدایی رهبرمعظم انقلاب به مناطق محروم جنوب 
کشور در استانهای هرمزگان، خوزستان و بوشهر در روز جمعه توسط سپاه توزیع 

شد که هزار دستگاه از این کولرها سهم محرومان هرمزگانی بود.
  در این هوای گرم هرمزگان که زندگی بدون کولر و یخچال برای خیلی ها غیرقابل 
تصور است، اما خانواده های محروم زیادی در این منطقه از کشور مجبورند بدون کولر 
و یخچال شــرایط سختی را بگذرانند. در سال های اخیر بارها گزارش هایی زده ایم 
که خانواده هایی مجبور بوده اند بدلیل نداشــتن یخچال، داروهای شان را در یخچال 
همسایه یا تشت آب سرد و... نگهداری کنند.  متاسفانه هزاران خانواده محروم هرمزگانی 
 بدون کولر و یخچال هستند. این خانواده ها در قطب اقتصاد ایران زندگی می کنند که 
بنگاه های اقتصادی بزرگ و کوچک و ابرپالایشگاه های نفت و گاز ، بنادر، گمرکات 
و.... زیادی وجود دارد و اما حتی در راستای انجام مسئولیت های اجتماعی شان کولر 
و یخچال که از ضروری ترین وسایل زندگی در این اقلیم گرم است را برای محرومان 
این دیار تامین نکرده اند. بیمارانی هســتند که هم توان پرداخت هزینه های سنگین 
وفوق ســنگین دارو و درمان را ندارند و هم از وسایل خنک کننده محرومند. کودکان 
خانواده های محرومی هســتند که تلویزیون هم ندارند. متاسفانه بی توجهی به مردم 
هرمزگان باعث شده است تا هرمزگان همواره صدرنشین فقر وفلاکت و محرومیت، 
گرانی، بیکاری و... دربین اســتان های کشور باشد و بیماران زیادی دارد وبدتر اینکه 
ضعف سیستم بهداشت ودرمان باعث شده است بیماران برای درمان به یزد، شیراز، تهران 
و.... بروند. بیمارانی در استان بوده اند که پزشکان نتوانسته اند بیماری شان را تشخیص 
دهند ودر سایر استان ها با آزمایش ها و... بلافاصله تشخیص داده شده و تحت درمان 
قرار گرفته شده اند. کمبود پزشک متخصص و فوق تخصص، پرستار، تجهیزات درمانی، 
تخت بیمارســتانی همچنان هرمزگانی ها را آزار می دهد ونیاز است تدبیری اساسی 
در این حوزه اندیشیده شــود. با این شرایط سخت، اینکه هزاران خانواده هرمزگانی 
در قطب اقتصاد کشــور از نداشتن کولر ویخچال هم زجر و رنج بکشند، منصفانه و 
منطقی نیست. حتی نهادهای حمایتی هم نمی توانند کولر و یخچال مددجویان شان 
را بطور کامل تامین کنند. پویش های مردمی در مناطق مختلفی توسط مردم عادی، 
مراکز خیریه و نیکوکاری در استان راه اندازی شده است تا کولر و یخچال هایی برای 
نیازمندان خریداری شود که حتی نیاز ۲0تا 30 درصد افراد فاقد کولر و یخچال استان 
برطرف نمی شود ونیاز است صنایع و بنگاه های اقتصادی، نهادهای انقلابی مانند سپاه، 
بنیاد مستضعفان، ستاداجرایی فرمان حضرت امام )ره( و.... نیز بیشتر در تامین کولر و 
یخچال نیازمندان در این گرمای خرماپزان هرمزگان مشــارکت کنند تا هیچ خانه ای 
از محرومان، ساکنانش در گرما نباشند و آب گرم نخورند و داروهای شان را مجبور 
نباشند در یخچال همسایه و آب سرد و... نگهداری کنند. کودکان محرومان هم نباید 
از تلویزیون محروم باشند که عزم راسخ دستگاه های مختلف را برای رفع این چالش 
می طلبد. حال که دفتر مقام معظم رهبری بخشی از کولر محرومان در مناطق محروم 
را تامین کرده اســت، ضرورت دارد سایر دستگاه ها نیز مابقی نیاز به کولر و یخچال 
محرومان را تامین نموده تا هیچ خانواده مستضعفی بدون کولر ویخچال که از ضروریات 
زندگی در هوای گرم استانی مانند هرمزگان می باشد، محروم نماند .همچنین ضرورت 
دارد مراکز درمانی و داروخانه های خیریه در هرمزگان راه اندازی شوند تا به محرومان 
دارو ودرمان رایگان ارائه دهند و هیچ محرومی بدلیل فقر،از درمان باز نماند وجانش را 

از دست ندهد یا زجر و درد نکشد.

یادداشت

کولر ، یخچال و درمان، ضروری ترین نیاز محرومان 

گزارش اختصاصــی// به  اعتقاد ژان ژاک 
روسو شهروند پیوسته به دنبال یک حس 
جمعی اســت و علاقه دارد در امور جامعه 
خویش پویا و فعال باشد. فرهنگ به معنای 
روش های زندگی اعضای یک جامعه است. 
اعضای یک جامعــه در عناصر فرهنگی 
ســهیم هســتند. به همین علت امکان 
برقراری ارتباط و همــکاری با یکدیگر را 

دارند.
  فرهنگ شهروندی

   یونسکو فرهنگ شــهروندی را قابلیت های 
اکتسابی، سبک کلی تعاملات انسانی و سازه ای 
جمعی می داند که از ارزش ها و هنجارهای هر 
فرهنگ سرچشــمه می گیرد که بیانگر سبک 
زندگی و شکل دهنده تعاملات انسان ها در بافت 
نوین زندگی اجتماعی است.به طور کلی فرهنگ 
شهروندی قدمت دیرینه ای دارد و بر میگردد به 
همان زمان هایی که انسان ها احساس نیاز به 
زندگی جمعی کردند و تصمیم گرفتند به صورت 
گروه هایی برای برآورده کردن نیاز های خود 
در کنار یکدیگر زندگی کنند، از این رو از همان 
ابتدا دانستند که زندگی اجتماعی نیازمند رعایت 
اصـول و وظایفی است و رعایت و التزام به آنها 
چارچوبی را برای تعهدات و مسؤولیت ها متقابل 
فراهم می کند که نتیجه آن همان چیزی است که 
 امروزه از آن به عنوان فرهنگ شــهروندی یاد 
می کنیم . فرهنگ شهروندی در جوامع امروز 
یکی  از مهمترین مسائل جامعه مدنی به حساب 
می آید و مدیران شــهری در تلاش هستند که 
به طرق گوناگون این پدیده را بسط و گسترش 
دهند.چرا که در بسیاری مواقع  لازمه حـــل 
مسـائل شهری، بحران های شهرنشینی و اصلاح 
رفتار شــهروندان، وجود یک فرهنگ مناسب 
شــهروندی و شهرنشینی اســت.این فرهنگ 
دربردارنده قوانین مشــترک بنیادی اســت که 
احســاس تعلق، احترام به میراث مشــترک و 

همچنین تشخیص حقوق و تعهدات شهروندی 
را شکل می دهد.

  ابعاد اصلی معیارهای فرهنگ شهروندی
  ابعــاد اخلاقی، اجتماعی، فردی، سیاســی و 
ابعاد دموکراتیــک از معیارهای اصلی فرهنگ 
شهروندی محســوب می شود که ابعاد اخلاقی 
شامل وجدان جمعی، مشارکت اجتماعی، ادب و 
درستکاری، امانت داری و حفظ کرامت انسانی، 
انجام تعهدات شــهروندی، مسئولیت پذیری و 
ابعاد اجتماعی شامل مشارکت اجتماعی، مدارای 
اجتماعی، عضویــت در انجمن ها و گروه های 
اجتماعی، احســاس تعلق اجتماعی، اهمیت 
ارتقای اجتماعی، آگاهی از حقوق شهروندی، 
ترجیح منافع جمعی بر منافــع فردی، امنیت 
اجتماعی، برابری اجتماعی، احســاس هویت 

جمعی، آموزش شهروندی می شود.
  سبک زندگی و نقش آن در ارتقای فرهنگ 

شهروندی
  به طور کلی می توان گفت تغییر سبک زندگی، 
ارتقای مسئولیت پذیری و مشارکت اجتماعی 
و تقویت هویت در جامعه بیشترین تأثیر را بر 
ارتقای فرهنگ شــهروندی  می گذارد چراکه 
ســبک زندگی نقش بسیار مهمی در تعاملات 
اجتماعی دارد و شکل دهنده کنش ها و واکنش 

های  افراد در زندگی اجتماعی آنها است.
  مســئولیت پذیری و نقــش آن در ارتقای 

فرهنگ شهروندی
  نباید فراموش شــود که فرهنگ شــهروندی 
مفهومی دو طرفه است یعنی شهروندان از یک 
طرف تکالیف و مسئولیت هایی نسبت به هم و 
حتی نســبت به جامعه خود دارند و از طرفی 
دیگر از حقوقی نیز برخوردار می  باشــند  که 

شامل حقوق سیاسی، اجتماعی و ... می باشد.
  مشــارکت اجتماعی و نقش آن در تحقق 

فرهنگ شهروندی
  گائوتری معتقد اســت مشــارکت اجتماعی، 
یک فرآینــد عمومی، یکپارچــه، چندگانه، 
چند بعدی و چند فرهنگی اســت که هدف آن 
ســوق دادن همه افراد جامعه به سمت ایفای 
 نقــش در مراحل توســعه اســت.  از این رو 
می توان گفت: یکی از مهمترین عوامل در جهت 
تحقق فرهنگ شــهروندی، مشارکت اعضای 
 جامعه در اداره امور جامعه اســت.  از این رو 
نهــاد ها و ســمن های گوناگــون در جوامع 
مختلف شــکل می گیرند و اجازه فعالیت پیدا 
 می کنند. مانند شورای محلات، شوراهای شهر 
و ... . که به شهروندان این حس را القا می کند 

خود درتعیین  سرنوشت خود موثر هستند.

  اخلاق شــهروندی و نقش آن در گسترش 
فرهنگ شهروندی

   می توان گفت که نوع رفتار هر شــخص در 
جامعه مشخص کننده لایه های شخصیتی همان 
فرد و البته لایه های اجتماعی جامعه می باشد 
چراکه هر فرد با تربیت و شخصیت خود در هر 
اجتماع متفــاوت رفتارها ومنش های متفاوتی 
از خود نشــان می دهد که ایــن همان قانونی 
که انسان ها معلول اجتماع هستند و جامعه در 
قبال آنها دارای مسئولیت است را ثابت می کند. 
بنابراین نظم و انظباط و قوانین حاکم در جامعه 
تا حد بسیار بالایی تعیین کننده کنش و واکنش 
افراد است و البته این مقوله نیز دو سویه می باشد 
چراکه سطح و سبک رفتار های افراد در جامعه 
میزان فرهنگ و مسئولیت پذیری اجتماع را نیز 

نشان می دهد.
  رســانه  و نقش آن در گســترش فرهنگ 

شهروندی
  به گفته کارشناســان، رسانه ها می توانند نقش 
قابل ملاحظــه ای بر افزایش دانــش مدنی و 
مشارکت مدنی شهروندان داشته باشند و در این 
میان تأثیر نمایش فیلم و شبکه های اجتماعی 

بیشتر از سایر موارد است. 
  آمــوزش گام اول رعایــت و الزام  فرهنگ 

شهروندی
  به طور کلی آموزش فرهنگی عامل اساســی 
در ارتقای فرآیندهای توســعه شهری به شمار 
می آید.این روزها دغدغه اصلی مدیران شهری، 
آماده ساختن شهروندان آگاه برای مشارکت در 
یک زندگی اجتماعی می باشد چراکه همانطور 
که قبلا مطرح شــد مشارکت شــهروندان در 
اداره امور شــهری منجر به ایجاد حس تعلق و 
 در نهایت مســئولیت پذیری می شود.در پایان 
می توان گفت: ارتقای سطح فرهنگی شهروندان 
نیازمند بهبــود قوانین و مقــررات فرهنگی و 
اجتماعی است. ارائه آموزش های لازم به مردم 
برای آگاهی از حقوق اجتماعی خود نیز عامل 

مهم دیگری است.

ارتقای سطح فرهنگی شهروندان نیازمند بهبود قوانین و مقررات فرهنگی و اجتماعی است

دریا بررسی می کند 

نقش عوامل گوناگون در فرهنگ شهروندی
     فرهنگ به معنای روش های زندگی اعضای یک جامعه است؛ اعضای یک 
جامعه در عناصر فرهنگی سهیم هستند و به همین علت امکان برقراری 

ارتباط و همکاری با یکدیگر را دارند.
      فرهنگ شهروندی یا  اخلاق شهروندی یعنی تعیین وظایفی که شهروندان 

در یک شهر نسبت به نهادهای اجتماعی یا سایر شهروندان دارند.
     تغییر ســبک زندگی، ارتقای مســئولیت پذیری و مشارکت اجتماعی و 
تقویت هویت در جامعه بیشــترین تأثیر را بر ارتقای فرهنگ شهروندی 

می گذارد.
    فرهنگ شــهروندی مفهومی دو طرفه اســت یعنی شــهروندان از یک 
طرف تکالیف و مسئولیت هایی نسبت به هم و حتی نسبت به جامعه خود 
دارند و از طرفی دیگر از حقوقی نیز برخوردار می  باشند  که شامل حقوق 

سیاسی، اجتماعی و ... می باشد.

►

►

►

►
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گروه خبر // سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: 
اعضای کمیسیون مشترک برای رسیدگی به لایحه عفاف 
و حجاب از اعضای کمیســیو ن های قضایی و فرهنگی 

انتخاب می شوند. 
   احمد راستینه سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اســلامی در گفت و گو با فارس، با اشاره به 
موافقت نمایندگان در صحن مجلس با رســیدگی به 
لایحه عفاف و حجاب طبق اصل 8۵ قانون اساســی 
در کمیسیون مشترک گفت: طبق تصمیم هیأت رئیسه 
مجلس، اعضای کمیســیون مشــترک برای رسیدگی 
به لایحه عفاف و حجاب از اعضای کمیســیون های 
فرهنگــی و قضایــی مجلس انتخاب می شــوند.وی 
افزود: هر یک از این کمیســیون ها در جلســه خود 
نمایندگان شان را                              برای عضویت در کمیسیون مشترک 
رســیدگی به لایحه عفاف و حجــاب طبق اصل 8۵ 
کمیسیون  می کنند.سخنگوی  انتخاب  اساســی  قانون 
فرهنگی مجلس اظهار داشــت: طبق اصل 8۵ قانون 
اساســی در صورت موافقت اکثریــت نمایندگان در 

صحن مجلس، لایحه یا طرح برای رسیدگی سریع تر 
به جای بررســی در صحن در کمیسیون مشترک مورد 
رسیدگی قرار می گیرد و گزارش مصوبات آن به عنوان 
مصوبه مجلس بــرای اعلام نظر به شــورای نگهبان 
ارسال می شود.راستینه خاطرنشان کرد: قوانینی که به 
این شکل به تصویب می رسند، اجرای آنها به صورت 
آزمایشی و سقف زمانی که برای آن در نظر گرفته شده، 
۵ سال اســت.وی افزود: در مورد مدت زمان اجرای 
مصوبه کمیسیون مشترک در صحن مجلس رأ ی گیری 
می شود.سخنگوی کمیســیون فرهنگی مجلس اظهار 
داشت: با توجه به اهمیت مسائل معیشتی و اقتصادی 
مردم و بررسی لوایح و طرح های مرتبط با این حوزه 
و همچنین حجم بــالای متن لایحه عفاف و حجاب، 
تصمیم نمایندگان بر این شــد تا به منظور رسیدگی به 
مسائل معیشتی مردم و همچنین تصویب سریع تر لایحه 
عفاف و حجاب در مجلس، این لایحه طبق اصل 8۵ 
قانون اساسی در کمیسیون مشــترک مورد بررسی و 

تصویب قرار گیرد.

ممنوعیت صید شیر ماهی
 با روش گوشگیر از 25 مرداد تا 25 مهرماه 

  گروه خبــر // معــاون صید و بنــادر ماهیگیری 
شــیلات هرمزگان گفت: باتوجه بــه عضویت ایران در 
کمیسیون منطقه اي شیلاتي ) REcoFi ( و همچنین بر 
 اســاس تصمیمات و مصوبات دهمین اجلاس کمیسیون 
مذکور و اعلام سازمان شــیلات ایران، صید ماهي شیر 
 با روش گوشــگیر از تاریخ ۲۵ مرداد تــا ۲۵ مهرماه 
)AUG -160 cT 16( بــه مــدت دو ماه در آبهای 
هرمزگان و همچنین دیگر کشورهاي عضو ممنوع اعلام 
گردیده اســت.به گزارش خبرنگار دریا ،محمد جوانمرد 
ضمن تاکید بر همکاری صیادان زحمتکش هرمزگان، در 
راستاي اجراي هر چه بهتر این تصمیم ملي و منطقه اي و 
خود داری از هر گونه صید ماهي شیر با روش گوشگیر 
در بازه زماني تعیین شــده ،از صیادان خواســت تا در 
کنترل و نظارت کامل بر روند اجرا و انجام این مهم مانند 
همیشــه نهایت همکاری را با مجموعه شیلات استان و 
یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان عمل آورند.
 REcoFi ( جوانمرد افزود: کمیسیون منطقه اي شیلاتي
(، کمیســیونی منطقه ای برای ترغیب توسعه، حفاظت، 
مدیریت بهینه و بهترین اســتفاده از ذخایر زنده دریایی، 
همچنین توســعه پایدار آبزی پروری است .وی تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران، بحرین، عراق، کویت،عمان، 
قطر،عربستان و امارات متحده عربی از مهترین کشورهای 
عضو در این کمیســیون هستند.گفتنی است هرمزگان با 
برخورداری از 1۹ بندر صیادی،۲۲ موج شــکن مردمی 
و بالغ بر 3۹ مرکز تخلیه صید با حدود پنج هزار شناور 
صیادی و بیش از 3۵ هزار نفر صیاد در قالب 74 تعاونی 
صیادی،در ســال 1401 با صید بالغ بر 3۲1 هزار تن از 
انواع آبزیان موفق به احراز رتبه اول صید کشــور شده 

است.
وزیر بهداشت:

 درمان سه دهک اول جامعه رایگان شد
   گــروه خبر// وزیر بهداشــت از رایگان شــدن کلیه 
خدمات بســتری و سرپایی سه دهک اول جامعه در مراکز 
 و بیمارســتان های دولتی خبر داد. به گزارش ایســنا، دکتر 
عیــن اللهی گفت: در دولت مردمــی، پیش از این ۵ دهک 
نخست جامعه تحت پوشش بیمه رایگان قرار گرفته بودند 
و از ایــن پس علاوه بر بیمه رایگان ،با تصویب دولت همه 
خدمات بســتری و سرپایی این سه دهک در مراکز درمانی 
و بیمارستان های دولتی رایگان خواهد بود.عین اللهی افزود: 
100 درصد حق بیمه افــراد واقع در 3 دهک اول درآمدی 
از سوی دولت پرداخت می شود.بنابر اعلام وزارت بهداشت، 
وزیر بهداشت، تعیین افراد مشمول دهک های درآمدی یک 
تا سه را با وزارت رفاه و سامانه پایگاه رفاه ایرانیان دانست.
عین اللهی همچنین به همه دانشگاه های علوم پزشکی سراسر 
کشــور دستور داد ســامانه های الکترونیک بیمارستانی و 
سرپایی را هر چه سریعتر برای اجرای دستورالعمل وزارت 

بهداشت در این خصوص آماده و هماهنگ کنند.

خبر


